
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 
pro zpracování nabídky k  veřejné zakázce zadané v otevřeném řízení s názvem 

 
„Realizace rekvalifikací a poradenských 

činností pro ÚP ČR,  
Krajská pobočka v Ústí nad Labem“ 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Zadavatel:  
 
Česká republika - Úřad práce České 
republiky 
Karlovo náměstí 1359/1 
12801 Praha 2 
IČO: 72496991 
 
jednající prostřednictvím krajské 
pobočky v Ústí nad Labem 
Dvořákova 1609/18 
400 21 Ústí nad Labem



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 2 (celkem 113) 

 
OBSAH 
 
Kapitola A Informace a podmínky k veřejné zakázce platné pro každou její část 
 A.1 Identifikace zakázky a zadavatele  
 A.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 A.3 Základní podmínky pro podání a zpracování nabídky  
 A.4 Obsah nabídky  
 A.5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele  
 A.6 Časový harmonogram realizace veřejné zakázky, doba trvání zakázky 
 A.7 Hodnotící kritéria  
 A.8 Zvláštní povinnosti dodavatele  
 A.9 Platební podmínky  
 A.10 Obchodní podmínky  
 A.11 Forma a označení nabídek, místo a lhůta pro předložení nabídek  
 A.12 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 A.13 Přístup k zadávací dokumentaci  
A. 14  Jednání jménem či za uchazeče 
 A.15 Práva zadavatele  

 
Kapitola B Části veřejné zakázky 
 B.1 Rozdělení veřejné zakázky "Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, 

Krajská pobočka v Ústí nad Labem" na části 
 B.2 Popis předmětu plnění částí veřejné zakázky - obecná část 
 
Kapitola C Specifické podmínky a požadavky zadavatele pro jednotlivé části veřejné zakázky 
Část 1 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Děčín 
Část 2 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Chomutov 
Část 3 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Litoměřice 
Část 4 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Louny 
Část 5 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Most 
Část 6 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Teplice 
Část 7 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 4 a 7) pro okres Ústí nad Labem 
Část 8 Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Sever“ 
Část 9 Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Jih“ 
Část 10 Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro „Oblast Sever“ 
Část 11 Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro „Oblast Jih“ 
Část 12 Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast Sever“ 
Část 13 Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast Jih“ 
Část 14 Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast Sever“ 
Část 15 Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast Jih“ 
Část 16 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 7) pro „Oblast Sever“ 
Část 17 Obsluha osobního počítače dle ECDL (Moduly 1 – 7) pro „Oblast Jih“ 
Část 18 Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast Sever“ 
Část 19 Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast Jih“ 
Část 20 Strojník stavebních strojů pro Ústecký kraj 
Část 21 Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast Sever“ 
Část 22 Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast Jih“ 
Část 23 Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast Sever“ 
Část 24 Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast Jih“ 
Část 25 Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Sever“ 
Část 26 Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Jih“ 
Část 27 Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Sever“ 
Část 28 Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Jih“ 
Část 29 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 

zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Děčín 
Část 30 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 

zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Chomutov 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 3 (celkem 113) 

Část 31 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Litoměřice 

Část 32 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Louny 

Část 33 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Most 

Část 34 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Rumburk 

Část 35 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Teplice 

Část 36 „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Ústí nad 
Labem 

Část 37 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Děčín 

Část 38 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Chomutov 

Část 39 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Kadaň 

Část 40 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Litoměřice 

Část 41 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Louny 

Část 42 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Most 

Část 43 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Roudnice nad Labem 

Část 44 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Rumburk 

Část 45 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Teplice 

Část 46 „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Ústí nad Labem 

Část 47 Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením s pracovní 
diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání vhodného zaměstnání pro 
„Oblast Sever“ 

Část 48 Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením s pracovní 
diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání vhodného zaměstnání pro 
„Oblast Jih“ 

Část 49 Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního potenciálu 
uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu do profesního 
života pro okres Děčín 

Část 50 Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního potenciálu 
uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu do profesního 
života pro okres Litoměřice 

Část 51 Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního potenciálu 
uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu do profesního 
života pro okres Louny 

Část 52 Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního potenciálu 
uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu do profesního 
života pro okres Most 

Část 53 Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního potenciálu 
uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu do profesního 
života pro okres Ústí nad Labem 

 
Seznam příloh zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky na zabezpečení části veřejné zakázky 
Příloha č. 2 Čestné prohlášení pro splnění některých ze základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 4 (celkem 113) 

Příloha č. 4 Seznamy a prohlášení k nabídce 
Příloha č. 5 Závazný text rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikace 
Příloha č. 6 Závazný text rámcové smlouvy o realizaci poradenské činnosti  
Příloha č. 7 Nabídka zabezpečení rekvalifikace a Kalkulace 
Příloha č. 8 Nabídka zabezpečení poradenské činnosti a Kalkulace  
Příloha č. 9 Metodika práce při bilanční diagnostice a charta kvality 
Příloha č.10 Závazný vzor denního harmonogramu práce s účastníky poradenského programu  



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 5 (celkem 113) 

Kapitola A 
Informace a podmínky k veřejné zakázce platné pro každou její část 
 
 A.1 Identifikace veřejné zakázky a zadavatele  
 
1. Název veřejné zakázky: Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR,  

Krajská pobočka v Ústí nad Labem. 
 
2. Typ veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby dělená na části; 

v zadávacím řízení bude pro každou část veřejné zakázky vybrán 
jeden dodavatel, se kterým bude uzavřena rámcová smlouva 

 
3. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
 
4. Název zadavatele: Česká republika - Úřad práce České republiky 
 
5. Sídlo zadavatele: Karlovo náměstí 1359/1, Praha 2 – Nové Město, 128 00 Praha 28 
 
6. Osoba oprávněná  

jednat jménem zadavatele: JUDr. Jiří Kubeša, generální ředitel Úřadu práce České republiky 
 
7. IČ zadavatele: 724 96 991 
 
8. Kontaktní osoby zadavatele: Mgr. Jan Očenášek, e-mail: jan.ocenasek@uradprace.cz 

 
9. Veřejnou zakázku realizuje: Úřad práce ČR – krajská pobočka v Ústí nad Labem, Dvořákova 

1609/18, Ústí nad Labem-centrum, 400 21 Ústí nad Labem 
 

10. Osoba pověřená zadavatelskou činností: 
 
Zadavatel pověřil výkonem zadavatelské činnosti v rámci tohoto otevřeného řízení advokátní kancelář 
Duška & Svobodová (dále též jen „OPZČ“). 
 
Název / obchodní firma: Duška & Svobodová advokátní kancelář 

JUDr. Marianna Svobodová, advokát 
IČO: 66256658 
Poštovní adresa (adresa sídla): Duška & Svobodová advokátní kancelář  

Karlovo náměstí 24, 110 00 Praha 1 
Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku: JUDr. Marianna Svobodová 
Zástupce kontaktní osoby pro veřejnou zakázku: Zuzana Štrinclová  
Telefon / fax: +420 222 222 065 / +420 222 221 832 
E-mail: dsak@dsak.cz 
 
Adresou pro doručování veškerých zásilek (včetně nabídek) uchazečů zadavateli v celém 
tomto zadávacím řízení je výše uvedená adresa advokátní kanceláře. 
                                    

 A.2 Vymezení předmětu veřejné zakázky  
 
1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 
 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 
 Kód CPV:  80400000-8 - Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 
 

mailto:jan.ocenasek@uradprace.cz
mailto:dsak@dsak.cz


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 6 (celkem 113) 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

 Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace rekvalifikací a poradenských činností v rámci 
jednotlivých částí veřejné zakázky, na něž je veřejná zakázka rozdělena. Plnění bude probíhat 
na základě rámcových smluv uzavřených pro každou jednotlivou část veřejné zakázky. Předměty 
plnění jednotlivých částí veřejné zakázky jsou specifikovány v článku B.1 a kapitole C této 
zadávací dokumentace.  

 Rekvalifikace a poradenské činnosti budou realizovány v rámci projektu Operační program Lidské 
zdroje a zaměstnanost spolufinancovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
České republiky a v rámci aktivní politiky zaměstnanosti financované ze státního rozpočtu České 
republiky.  

 
3. Doba plnění veřejné zakázky 

 
 Předpokládané zahájení plnění: 1.9.2013 
 Uchazeč  je  povinen zahájit plnění v termínu, který stanoví zadavatel v písemné výzvě k uzavření 

Dohody o provedení rekvalifikace nebo Dohody o provedení poradenské činnosti. 
 Plnění veřejné zakázky bude uzavřeno s ukončením a vypořádáním rekvalifikací nebo 

poradenských činností na základě dohod uzavřených do 31.12.2015.  
 Rámcové smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou do 31.8.2016. 
 
4. Místo plnění veřejné zakázky 
  
 Místo plnění veřejné zakázky je specifikováno v kapitole C „Specifické podmínky a požadavky 

zadavatele pro jednotlivé části veřejné zakázky“.  
 Uchazeč je povinen v nabídce uvést místo konání rekvalifikace či poradenské činnosti. 
 
5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 
 Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí 75.700.00,- Kč bez DPH. 
 Bližší specifikace předpokládaných hodnot plnění jednotlivých částí zakázky jsou uvedeny 

v článku B.1 „Rozdělení veřejné zakázky "Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP 
ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem" na části“ této zadávací dokumentace.  
Zadavatel má právo snížit objem veřejné zakázky nebo jejích jednotlivých částí v případě, že 
neobdrží dostatečný rozpočet na realizaci zakázky v roce 2013, 2014, 2015 nebo v případě změn 
potřeb zadavatele s ohledem na situaci na trhu práce a to bez možnosti uplatnit jakékoli sankce ze 
strany dodavatele. 

 
 A.3 Základní podmínky pro podání a zpracování nabídky  
 
1. Na každou jednotlivou část veřejné zakázky se podává samostatná nabídka . 
 
2. Uchazeč o veřejnou zakázku (dále jen "dodavatel") má možnost podat samostatnou nabídku 

na zabezpečení kterékoli části (resp. částí) veřejné zakázky vymezené v kapitole C této zadávací 
dokumentace.  

 
3. Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 
 
4. Žádná z jednotlivých rekvalifikací a poradenských činností nesmí být plněna zcela 

prostřednictvím subdodavatele. Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti neumožňuje úřadu 
práce uzavřít Dohodu o provedení rekvalifikace s jiným subjektem, než s rekvalifikačním 
zařízením (§ 108 odst. 2 cit. zákona). Dodavatel může prostřednictvím subdodavatelů plnit pouze 
části rekvalifikace či poradenské činnosti (např. zabezpečení praktické přípravy), subdodavatel je 
povinen v nabídce předložit doklady pokrývající plnění subdodávky (např. certifikace).  



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 7 (celkem 113) 

 
5. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona o veřejných 

zakázkách společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 
a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky.  

 
6. Nabídky musí být zpracovány v českém jazyce s výjimkou uvedenou v následující větě; pokud 

jsou součástí nabídky dokumenty v cizím jazyce, musí být předloženy v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost přiložit úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady prokazující splnění kvalifikace, které 
jsou ve slovenském jazyce, a dále na doklad o dosaženém vzdělání vyhotovený v latinském 
jazyce.  

 
7. Dodavatel v nabídce předloží vyplněný Krycí list nabídky – viz příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace. Na krycím listu musí uchazeč uvést následující údaje: 
- část veřejné zakázky, na niž dodavatel nabídku podává (číslo a název), 
- základní identifikační údaje dodavatele včetně uvedení kontaktní osoby a alespoň 

jejího emailu,  
- nabídková cena plnění v požadované struktuře (na příslušnou část veřejné 

zakázky), 
- datum a podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele a údaje o takové 

osobě. 
 

8. Dodavatel v nabídce předloží Nabídku zabezpečení rekvalifikace (viz Příloha č. 7) či Nabídku 
provedení poradenské činnosti (viz Příloha č. 8) ke všem rekvalifikacím či poradenským 
činnostem poptávaným v dílčí části na předepsaných formulářích (dostupné také na 
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni), obsahující všechny požadované informace; v Nabídce 
nemusí být uvedeny pouze Vstupní předpoklady účastníka rekvalifikace / Popis cílové skupiny 
poradenské činnosti, nejsou-li dodavatelem specifikovány, a Termíny konání rekvalifikace nebo 
poradenské činnosti. Učební plán rekvalifikace musí obsahovat tematické celky a jejich rozsah v 
hodinách, které budou dle potřeby členěny na část výukovou a na část k ověření získaných 
znalostí, popř. na část zabezpečovanou dodavatelem a část zabezpečovanou subdodavatelem 
(lze formou přílohy Nabídky zabezpečení rekvalifikace). Plán poradenské činnosti musí být 
zpracován v podobě denního harmonogramu práce s účastníky formou přílohy k Nabídce 
provedení poradenské činnosti. Harmonogram bude členěn v rámci každého dne na probírané 
téma s uvedením počtu hodin, metod výuky (např. zážitkové nebo tréninkové metody, interaktivní 
výuka s pomocí multimediální techniky, modelové situace apod.) a personálního zabezpečení 
(např. psycholog, odborný garant, odborný lektor apod.). Harmonogram (viz. příloha č. 10 – 
závazný vzor) musí být zpracován tak, aby bylo zřejmé, kolik a které části zabezpečuje odborný 
garant. Na konci harmonogramu bude uveden počet vyučovacích hodin zabezpečovaných 
odborným garantem a jejich procentuální podíl z celkového počtu hodin výuky na 1 účastníka. 
Délka rekvalifikace a poradenské činnosti bude uvedena pouze v pracovních dnech. Zadavatel 
nepřipouští v poradenských programech dělení na menší skupiny se samostatnou výukou, netýká 
se individuálních konzultací. Délka 1 hodiny poradenského programu je 60 minut. Konkrétní denní 
harmonogram doplněný o data jednotlivých dnů a jména lektorů předloží vybraný dodavatel před 
zahájením poradenské činnosti. 

 
9. Dodavatel v nabídce předloží doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace stanovené 

zákonem a zadavatelem, specifikované podrobně v článku A.5, a popř. další dokumenty uvedené 
ve Specifických podmínkách a požadavcích k části veřejné zakázky (kapitola C). Pokud dodavatel 
podává nabídky na více částí veřejné zakázky, musí doložit doklady k prokázání splnění 

http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni)


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 8 (celkem 113) 

kvalifikace ve všech nabídkách k jednotlivým částem veřejné zakázky. Nedodržení tohoto 
požadavku je důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
10. Dodavatel v nabídce předloží dle ust § 68 odst. 3  

 a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

 b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.) v 
souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

K tomu viz příloha č. 4 – Seznamy a prohlášení k nabídce. Pokud dodavatel podává nabídky na 
více částí veřejné zakázky, musí doložit výše uvedené doklady ve všech nabídkách 
k jednotlivým částem veřejné zakázky. Nedodržení tohoto požadavku je důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 
 A.4 Obsah nabídky  
 
Níže uvedený seznam je závazný pro posouzení úplnosti nabídky. 
 
Každá nabídka bude obsahovat doklady a dokumenty v tomto pořadí: 
 1. Vyplněný Krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

 2. 
Vyplněné Nabídky zabezpečení rekvalifikace ke všem rekvalifikacím v rámci části zakázky či 
Nabídky provedení poradenské činnosti včetně souvisejících dokumentů podle článku A.3 
bod 8  

 3. 

Vyplněná Kalkulace nákladů v Kč pro každou rekvalifikaci (viz Příloha č. 7) či poradenskou 
činnost (viz Příloha č. 8) poptávanou v dané části zakázky. (Formuláře dostupné také na 
http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni) 
Požadavky na počet účastníků, pro které bude kalkulace zpracována, jsou blíže specifikovány 
v jednotlivých částech veřejné zakázky. 
V poznámce nebo příloze kalkulace musí být uvedeny kalkulované položky a způsob jejich 
výpočtu (např. 12x učebnice à 230 Kč, 85 h x 220 Kč apod.) 

4. 
Vyplněné tabulky pro příslušnou část veřejné zakázky uvedené v kapitole C „Specifické 
podmínky a požadavky zadavatele pro jednotlivé části veřejné zakázky“, a to všemi 
chybějícími údaji  

 5. Doplněný vzor Rámcové smlouvy ve smyslu článku A.10 "Obchodní podmínky" této zadávací 
dokumentace (viz příloha č. 5 – 6 této zadávací dokumentace) 

Dokumenty uvedené v bodech 1,2,3 a 5 musí být  podepsány osobou (osobami) oprávněnou 
(oprávněnými) jednat jménem či za  dodavatele. V  případě podpisu nabídky jinou osobou musí být 
v nabídce předložen originál plné moci podle ustanovení § 31 a násl. občanského zákoníku. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz článek A.5 - ad 1): 

 6. 

V souladu s § 53 odst. 3 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, výpis (výpisy) z evidence Rejstříku trestů (pozn. v případě právnické 
osoby je nutné doložit rejstřík trestů jak všech statutárních zástupců, tak i samotné 
právnické osoby!) 

 7. 

V souladu s § 53 odst. 3 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzení příslušného finančního úřadu, že dodavatel nemá v 
evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a ve vztahu ke spotřební dani čestné 
prohlášení podle přílohy č. 2 

http://portal.mpsv.cz/sz/zamest/kestazeni)


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 9 (celkem 113) 

 8. 

V souladu s § 53 odst. 3 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení, že dodavatel 
nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti 

 9. 
V souladu s § 53 odst. 3 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, čestné prohlášení podle přílohy č. 2  
podepsané osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými)  jednat jménem či za dodavatele 

Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů (viz článek A.5 - ad 2.1 a 2.2) : 

10. V souladu s § 54 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, Výpis z obchodního rejstříku, či z jiné obdobné evidence 

11. V souladu s § 54 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, Doklad o oprávnění k podnikání (zejm. výpis ze živnostenského rejstříku) 

12. Doklady osvědčující odbornou a příp. technickou způsobilost dodavatele (viz článek A.5 - 
body 2.1.3 a dále, příp. bod 3)  

Doklad prokazující ekonomickou a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku (viz článek A.5 - úvod): 

13. 
V souladu s § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, čestné prohlášení podle přílohy č. 3 
podepsané osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými)  jednat jménem či za dodavatele 

Doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů (viz článek A.5 - ad 3): 

14. 

V souladu s § 56 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, doklady k členům realizačního týmu dodavatele  (požadavky nastaveny rozdílně 
pro jednotlivé části veřejné zakázky) osvědčující jejich vzdělání a odbornou kvalifikaci 
doplněné vždy o seznam realizačního týmu 

Doklady (seznamy a prohlášení), které musí být součástí nabídky (viz článek A.3 - ad 10.): 

15. 
V souladu s § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, prohlášení podle přílohy č. 4 doplněné příslušnými seznamy 
podepsané osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými)  jednat jménem či za dodavatele 

Případně další listiny:  

16. Například plná moc nebo doklady k prokazování splnění kvalifikace ve vztahu ke společné 
nabídce více dodavatelů či k subdodavatelům 

 
 A.5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele  
 
Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace dodavatelem je v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, následující. 
 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
1. splní základní kvalifikační předpoklady (podle § 53 zákona), 
2. splní profesní kvalifikační předpoklady (podle § 54 zákona), 
3. předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku, 
4.   splní technické kvalifikační předpoklady (podle § 56 zákona) 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 10 (celkem 113) 

ad 1. 
 
Základní kvalifikační předpoklady (§ 53 cit. zákona) splňuje dodavatel: 
 
1.1. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované  

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 

což prokazuje předložením výpisu (výpisů) z evidence Rejstříku trestů, 
 

1.2. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 
tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

což prokazuje předložením výpisu (výpisů) z evidence Rejstříku trestů, 
 

1.3. který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle § 49 
zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení, 
 

1.4. vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení, 
 

1.5. který není v likvidaci, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení, 
 

1.6. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

což prokazuje předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu 
ke spotřební dani předložením čestného prohlášení, 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 11 (celkem 113) 

1.7. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení, 
 

1.8. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 

což prokazuje předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce (Okresní správa 
sociálního zabezpečení), 
 

1.9. který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů (týká se částí 
č. 1 – 28); pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo 
jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby.  

Tyto skutečnosti se prokazují předložením čestného prohlášení. 

1.10.  který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení, 

1.11. kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, 

což prokazuje předložením čestného prohlášení. 
 
Čestné prohlášení (viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace) musí být podepsáno osobou 
(osobami), oprávněnou (oprávněnými)  jednat jménem či za dodavatele. 
 
 
ad 2.  
 
2.1.     Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 cit. zákona)  pro ČÁSTI 1 – 28,  splňuje dodavatel, 

který předloží: 
 
2.1.1.  výpis z obchodního rejstříku dle § 54 písm. a) zákona, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  
 
2.1.2.  doklad o oprávnění k podnikání dle § 54 písm. b) zákona podle zvláštních právních 
předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 
 
2.1.3.  doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele dle § 54 písm. d) zákona, a to: 

• Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) až písm. 
d) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
- akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
-  akreditovaný vzdělávací program podle zvláštního právního předpisu nebo 
- výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci nebo 

-  vzdělávací program podle zvláštního právního předpisu 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 12 (celkem 113) 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele musí být platné minimálně k datu podání 
nabídky. Dodavatel je povinen mít tyto doklady platné po celou dobu realizace zakázky a prokázat 
je zadavateli na jeho vyzvání.  
 
Způsobilost provádět rekvalifikaci může dodavatel ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. 
prokázat prostřednictvím subdodavatele. Upozorňujeme však, že při realizaci plnění 
předmětu veřejné zakázky může zadavatel uzavřít Dohodu o provedení rekvalifikace pouze 
s dodavatelem, který splňuje podmínky § 108 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstna-
nosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
2.2.    Profesní kvalifikační předpoklady (§ 54 cit. zákona)  pro ČÁSTI 29–53 splňuje dodavatel, 

který předloží: 
 
2.2.1.  výpis z obchodního rejstříku dle § 54 písm. a) zákona, pokud je v něm zapsán, či výpis 

z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán,  
 
2.2.2. doklad o oprávnění k podnikání dle § 54 písm. b) zákona podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; pro ČÁSTI 49 – 53 živnostenské oprávnění k živnosti vázané 
„Psychologické poradenství a diagnostika“ (příloha č. 2 k zákonu č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů)., 

 
 
ad 3. 
 
3.1 Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 písm. e) zákona) – pro ČÁSTI 1 – 28  
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedených dokladů k osobám tvořícím realizační tým s tím, že z těchto dokladů musí vyplývat splnění 
všech níže uvedených požadavků na členy realizačního týmu. 

Realizační tým uchazeče musí být složený z níže uvedených členů, kteří musí splňovat stanovené 
minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

1. minimálně jedna osoba v pozici vyučujícího: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: praxe min. 3 roky spojená s realizací 
vzdělávání v oboru, který je předmětem rekvalifikačních kurzů v příslušné části veřejné 
zakázky, a znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 

- doklady: vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena týmu. 

Seznam realizačního týmu: Navíc je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou tvořit 
realizační tým – v seznamu je uchazeč povinen uvést označení konkrétní pozice, kterou bude daný 
člen zastávat v realizačním týmu uchazeče (např. vyučující). 

 
3.2 Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 písm. e) zákona) – pro ČÁSTI 29–36 a 
47-48 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedených dokladů k osobám tvořícím realizační tým s tím, že z těchto dokladů musí vyplývat splnění 
všech níže uvedených požadavků na členy realizačního týmu. 

Realizační tým uchazeče musí být složený z níže uvedených členů, kteří musí splňovat stanovené 
minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 13 (celkem 113) 

1. minimálně jedna osoba v pozici vyučujícího: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: praxe min. 3 roky v poskytování 
poradenství, které je předmětem plnění v příslušné části veřejné zakázky, a znalost 
českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 

- doklady: vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena týmu. 

2. minimálně jedna osoba v pozici odborného garanta poradenské činnosti: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: vysokoškolské vzdělání v humanitní oblasti 
a praxe min. 3 roky v poskytování poradenství, které je předmětem plnění v příslušné 
části veřejné zakázky, a znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 

- doklady: vysokoškolský diplom a vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena 
týmu. 

3. minimálně jedna osoba v pozici psychologa, který bude zajišťovat psychologické služby: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: vysokoškolské vzdělání ve studijním oboru 
psychologie a v případě jednooborového studia 3 roky praxe v oboru a v případě 
víceoborového studia 5 let praxe v oboru a dále znalost českého jazyka na úrovni rodilého 
mluvčího, 

- doklady: vysokoškolský diplom a vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena 
týmu. 

Vyučující, odborný garant a psycholog mohou být stejnou osobou, která splňuje veškeré požadavky 
na pozice všech tří členů realizačního týmu – v takovém případě bude tým tvořit pouze jedna osoba; 
obdobně to platí pro splnění veškerých požadavků na pozice dvou členů realizačního týmu jednou 
osobou – v takovém případě bude tým tvořit dvě osoby. 

Seznam realizačního týmu: Navíc je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou tvořit 
realizační tým – v seznamu je uchazeč povinen uvést označení konkrétní pozice, kterou bude daný 
člen zastávat v realizačním týmu uchazeče (např. vyučující, psycholog atd.). 

Upozornění zadavatele: Způsobilost provádět poradenství může ve smyslu zákona o veřejných 
zakázkách dodavatel prokázat prostřednictvím subdodavatele, avšak upozorňujeme, že zadavatel 
může uzavřít Dohodu o provedení poradenské činnosti pouze se zařízením, které splňuje předpoklady 
dle bodu 2.2. Dohodu o provedení poradenské činnosti lze uzavřít s dodavatelem, který formou 
subdodávky zajišťuje např. psychologické služby, ergodiagnostiku. 

 
3.3 Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 cit. zákona) – pro ČÁSTI 37 – 46 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedených dokladů k osobám tvořícím realizační tým s tím, že z těchto dokladů musí vyplývat splnění 
všech níže uvedených požadavků na členy realizačního týmu. 
Realizační tým uchazeče musí být složený z níže uvedených členů, kteří musí splňovat stanovené 
minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

1. minimálně jedna osoba v pozici vyučujícího: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: praxe min. 3 roky v poskytování 
poradenství, které je předmětem plnění v příslušné části veřejné zakázky, a znalost 
českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 

- doklady: vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena týmu. 

2. minimálně jedna osoba v pozici odborného garanta poradenské činnosti: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: vysokoškolské vzdělání v humanitní oblasti 
a praxe min. 3 roky v poskytování poradenství, které je předmětem plnění v příslušné 
části veřejné zakázky, a znalost českého jazyka na úrovni rodilého mluvčího, 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 14 (celkem 113) 

- doklady: vysokoškolský diplom a vlastnoručně podepsaný profesní životopis člena 
týmu. 

Vyučující a odborný garant mohou být stejnou osobou, která splňuje veškeré požadavky na pozice 
obou členů realizačního týmu – v takovém případě bude tým tvořit pouze jedna osoba. 

Seznam realizačního týmu: Navíc je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou tvořit 
realizační tým – v seznamu je uchazeč povinen uvést označení konkrétní pozice, kterou bude daný 
člen zastávat v realizačním týmu uchazeče (např. vyučující, odborný garant). 

Upozornění zadavatele: Způsobilost provádět poradenství může ve smyslu zákona o veřejných 
zakázkách dodavatel prokázat prostřednictvím subdodavatele, avšak upozorňujeme, že zadavatel 
může uzavřít Dohodu o provedení poradenské činnosti pouze se zařízením, které splňuje předpoklady 
dle bodu 2.2. 

 
3.4 Technické kvalifikační předpoklady (§ 56 odst. 2 písm. e) zákona) – pro ČÁSTI 49–53 
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu předložením níže 
uvedených dokladů k osobám tvořícím realizační tým s tím, že z těchto dokladů musí vyplývat splnění 
všech níže uvedených požadavků na členy realizačního týmu. 

Realizační tým uchazeče musí být složený z níže uvedených členů, kteří musí splňovat stanovené 
minimální požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: 

1. minimálně jedna osoba v pozici psychologa, který bude zajišťovat bilanční diagnostiku: 

- požadavky na vzdělání a odbornou kvalifikaci: i) vysokoškolské vzdělání ve studijním 
oboru psychologie, ii) praxe v délce minimálně 3 roky u absolventa jednooborové 
psychologie a 5 let u absolventa víceoborové psychologie v jedné z těchto oblastí: 
psychologická diagnostika, psychologie práce, poradenská psychologie, pedagogická 
psychologie, iii) znalost a schopnost samostatné práce s diagnostickým softwarem a 
dalšími psychodiagnostickými metodami, iv) vlastnictví odpovídajících 
psychodiagnostických testů pro poskytování bilanční diagnostiky a dalších 
psychodiagnostických testů, a to s výstupy v českém jazyce, a v) znalost českého jazyka 
na úrovni rodilého mluvčího, 

- doklady: ad i) vysokoškolský diplom, ad iii) písemný doklad nebo reference o 
znalosti a schopnosti práce s diagnostickým softwarem, tj. například kopie pracovní 
smlouvy s dřívějším zaměstnavatelem nebo smlouvy, které dokládají odbornou praxi 
v provádění bilanční diagnostiky, případně tyto doklady v kombinaci s vyjádřením či 
referencí dřívějšího zaměstnavatele či dřívějšího zadavatele, ad iv) písemný doklad 
dokládající vlastnictví odpovídajících psychodiagnostických testů pro poskytování 
bilanční diagnostiky například licenční smlouvy či doklad o koupi a ad) ii) a v) vlastnoručně 
podepsaný profesní životopis člena týmu. 

Seznam realizačního týmu: Navíc je uchazeč povinen předložit seznam osob, které budou tvořit 
realizační tým – v seznamu je uchazeč povinen uvést označení konkrétní pozice, kterou bude daný 
člen zastávat v realizačním týmu uchazeče (tj. např. vyučující, psycholog atp.). 

 
4. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky a při využití subdodavatelů 
 
4.1 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně (viz také bod A.3 - 5) a 
za tímto účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) cit. zákona, tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 cit. zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) cit. 
zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 15 (celkem 113) 

4.2 Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) cit. zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady 
vyjma § 54 písm. a) cit. zákona) a § 50 odst. 1 d) cit. zákona  musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. 
 
4.3 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve 
které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky.  
 
4.4 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) cit. zákona, s výjimkou uvedenou v následujícím odstavci, v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona, tj. čestného prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek, a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 
písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm subdodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, subdodavatelem a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona. 

4.5 Dodavatel však není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
§ 54 písm. a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence. 
 
5. Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem posouzení a hodnocení nabídky. Dodavatel je 
povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
6. Pravost a stáří dokladů 
 
6.1 Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazující splnění kvalifikace. 
 
6.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. 
 
7. Změny v kvalifikaci 
 
7.1 Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, 
je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 
oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout. 
  
7.2 Povinnost podle odstavce 1 se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s 
rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 16 (celkem 113) 

 A.6 Časový harmonogram realizace veřejné zakázky, doba trvání 
zakázky 

 
1. Předpokládaný termín uzavření rámcových smluv s dodavateli vybranými pro realizaci jednotlivých 

částí zakázky je do 31.8.2013. 
 
2. Zakázka bude realizována postupně na základě dohod uzavíraných dle příslušných ustanovení 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (Dohod o provedení 
rekvalifikace podle jeho ustanovení § 108 odst. 7 a Dohod o provedení poradenské činnosti podle 
jeho ustanovení § 105 odst. 3) a to podle požadavků a potřeb zadavatele, uvedených ve výzvě 
k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace nebo Dohody o provedení poradenské činnosti. 

 
3. Časový harmonogram jednotlivých rekvalifikací a poradenských činností bude dohodnut mezi 

vybraným dodavatelem a zadavatelem. Jednotlivé dohody budou uzavírány podle počtu 
potřebných klientů ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem a situace na trhu práce. 

 
4. Rámcové smlouvy budou uzavírány na dobu určitou, a to pro každou část veřejné zakázky 

samostatně. Účinnost jednotlivých rámcových smluv skončí i dříve v okamžiku, kdy finanční 
hodnota plnění dosáhne výše nabídkové ceny určité části veřejné zakázky, nejpozději však do 
31.8.2016, když toto datum je nejzazší pro ukončení a vypořádání rekvalifikací nebo 
poradenských činností na základě dohod uzavřených do 31.12.2015. Platby budou vypořádány 
dle článku A.9 této zadávací dokumentace. 

 
5. Uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 

bude realizováno vždy až na základě konkrétních Dohod o provedení rekvalifikace nebo Dohod 
o provedení poradenské činnosti. Pro vyloučení pochybností se výslovně stanovuje, že zadavatel 
není povinen poptat od vybraného dodavatele jakékoli plnění. 

 
6. Termín zahájení plnění jednotlivých částí veřejných zakázek v rámci konkrétních rámcových 

smluv je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné rámcové 
smlouvy. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájení. 

 
 
 A.7 Hodnotící kritéria  
 
Nabídky se budou hodnotit dle kritérií uvedených v dílčích částech. 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodou. Pro výsledné hodnocení nabídek se použije 
bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena 
bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 
 
Typy a metody hodnocení kritérií: 
 
A. Kritérium minima 
Jedná se o číselně vyjádřitelné dílčí kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
kritéria, jako např. celková nabídková cena plnění apod. 
Pro toto kritérium platí, že nejvhodnější nabídka získá 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. Získané bodové ohodnocení nabídky se následně vynásobí příslušnou vahou 
daného dílčího kritéria. Výsledkem je výsledná bodová hodnota (VBH) nabídky pro dané dílčí 
hodnotící kritérium. 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 17 (celkem 113) 

        hodnota kritéria nejvýhodnější nabídky, tzn. nejnižší nabídnutá hodnota 
VBH = 100 x ———————————————————————————————— x váha 
 hodnota kritéria hodnocené nabídky 
 
Důležité upozornění k výši nabídkové ceny: Zadavatel stanoví, že Nabídková cena celkem, 
která je dílčím hodnotícím kritériem v každé části veřejné zakázky, nesmí překročit částku 
předpokládané hodnoty příslušné části veřejné zakázky uvedené v tabulce v Kapitole B - Části 
veřejné zakázky. 
 
 
B. Kritérium maxima 
Jedná se o číselně vyjádřitelné dílčí kritérium, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 
kritéria, jako např. celkový počet hodin výuky apod. 
Pro toto kritérium platí, že nejvhodnější nabídka získá 100 bodů. Každá další hodnocená nabídka 
získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k 
nejvhodnější nabídce. Získané bodové ohodnocení nabídky se následně vynásobí příslušnou vahou 
daného dílčího kritéria. Výsledkem je výsledná bodová hodnota (VBH) nabídky pro dané dílčí 
hodnotící kritérium. 
 
 hodnota kritéria hodnocené nabídky 
VBH = 100 x ———————————————————————————————— x váha 
          hodnota kritéria nejvýhodnější nabídky, tzn. nejvyšší nabídnutá hodnota  
 
 
C. Kritérium kvality poradenského programu 
V rámci tohoto kritéria budou hodnoceny uchazečem v nabídce zpracované podrobné podmínky 
realizace programu z hlediska zajištění jeho kvality ve vztahu k organizačnímu zabezpečení, použitým 
postupům a metodám, kterými dodavatel hodlá realizovat poradenský program, včetně struktury a 
obsahové náplně programu, s velkým důrazem na aplikaci konkrétních praktických poradenských 
aktivit realizovaných i nad rámec stanovených požadavků v zadávacích podmínkách, a to vše na 
možný přínos účastníkům poradenského programu pro jejich uplatnění na trhu práce. Zadavatel 
preferuje interaktivní a praktické metody práce s účastníky vedoucí k jejich aktivní účasti 
v programu před pasivními metodami (přednáška, výklad, samostudium apod.). Popis naplnění 
tohoto dílčího kritéria nesmí přesáhnout délku 4 normostrany, tj. 7200 znaků. 
 
Jedná se o dílčí kritérium, které nelze vyjádřit číselně. Pro toto kritérium platí, že se sestaví pořadí 
nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné. Poté se nejvhodnější nabídce přiřadí 100 bodů a každé 
následující nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění daného dílčího 
kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. Získané bodové ohodnocení nabídky se následně vynásobí 
příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Výsledkem je výsledná bodová hodnota (VBH) nabídky pro 
dané dílčí hodnotící kritérium. 
 
VBH = počet bodů hodnocené nabídky x váha 
 
 
Výsledek hodnocení: 
 
Na základě součtu výsledných bodových hodnot (VBH) všech dílčích hodnotících kritérií u jednotlivých 
nabídek v konkrétní části veřejné zakázky se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že 
v dané části veřejné zakázky jako nejúspěšnější (tj. vítězná) bude stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší hodnoty. 
 

 A.8 Zvláštní povinnosti dodavatele  
 
1. Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady 

související s plněním veřejné zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 18 (celkem 113) 

(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je 
veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Desetiletá lhůta začíná běžet 
od 1. ledna kalendářního roku následujícího po roce, kdy došlo k finančnímu vypořádání projektu, 
z něhož je veřejná zakázka hrazena. 

 
2. Dodavatel přijímá informační povinnost podle platného Manuálu pro publicitu Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost 2007 -2013, identifikační číslo: MAD 94,  příloha OM OP 
LZZ: D4 (ke stažení z www.esfcr.cz, tj. loga ESF, EU a OP LZZ a prohlášení „Podporujeme Vaši 
budoucnost“ 

 
 A.9 Platební podmínky  
 
1. Platby bude provádět ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem na základě daňových dokladů 

(faktur) vystavených dodavatelem za plnění poskytnutá na základě  jednotlivých Dohod o 
provedení rekvalifikace nebo Dohod o provedení poradenské činnosti. Na fakturách bude 
zadavatel označen v souladu s touto zadávací dokumentací jako Česká republika - Úřad práce 
České republiky, Krajská pobočka v Ústí nad Labem. 

 
2. Dodavatel je oprávněn zadavateli fakturovat skutečně vynaložené náklady rekvalifikace / 

poradenské činnosti za účastníky rekvalifikace / poradenské činnosti, kteří na rekvalifikaci / 
poradenskou činnost nastoupili.  

 
3. Zadavatelem budou uhrazeny rekvalifikace či poradenské činnosti zahájené na základě dohod 

uzavřených do 31.12.2015 s tím, že k realizaci rekvalifikací či poradenských činností, jakož i k 
vypořádání plateb za ně, musí dojít do 31.8.2016. Dodavatel bude za realizované rekvalifikace či 
poradenské činnosti fakturovat celkovou částku bezprostředně, nejpozději do 14 dnů po ukončení 
rekvalifikace či poradenské činnosti, nebude-li v Dohodě o zabezpečení rekvalifikace nebo 
Dohodě o provedení poradenské činnosti sjednáno jinak.  

 
4. Splatnost faktur bude minimálně 21 kalendářních dnů od jejich doručení zadavateli. 
 
5. Podrobné platební podmínky jsou součástí textu Rámcové smlouvy (viz příloha této zadávací 

dokumentace č. 4 - 5) a následně budou sjednány v příslušných Dohodách o provedení 
rekvalifikace nebo Dohodách o provedení poradenské činnosti. 

 
 

 A.10 Obchodní podmínky  
 

1. S vybraným dodavatelem pro každou část veřejné zakázky uzavře zadavatel Rámcovou 
smlouvu o realizaci rekvalifikací nebo poradenské činnosti. 

 
2. Dodavatel je povinen akceptovat Rámcovou smlouvu vždy na celou část veřejné zakázky, 

na kterou podává nabídku. 
 

3. Do závazného textu rámcové smlouvy v části týkající se smluvních stran dodavatel uvede 
veškeré své identifikační údaje včetně označení osoby jednající za dodavatele. Dodavatel 
zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu, včetně spisové značky, dodavatel 
nezapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o zápisu do jiné evidence, v níž je zapsán.  

 
4. Dodavatel je povinen doplnit údaje vyznačené v Rámcové smlouvě. Ostatní závazný text 

Rámcové smlouvy není dodavatel oprávněn měnit ani jinak upravovat.  
 

http://www.esfcr.cz


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 19 (celkem 113) 

5. Návrh rámcové smlouvy musí po obsahové stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu 
nabídky dodavatele. Pokud návrh nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem 
nabídky dodavatele, bude tato skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
dodavatele.  

 
6. Doplněný závazný text rámcové smlouvy přiloží dodavatel k nabídce v jednom vyhotovení. Musí 

být podepsán oprávněnou osobou nebo osobou zmocněnou. Originál plné moci s podpisy 
zmocnitele i zmocněnce musí být v takovém případě přiložen. 

 
7. Uzavíraná Rámcová smlouva pak bude s vítězem každé části zakázky vypracována ve 3 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží  dodavatel a dvě zadavatel. 
 

8. Každá strana nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů. 
 

9. Omezení výše náhrady škody v jakémkoliv směru se nepřipouští. 
 

10. Rámcová smlouva může být ukončena uplynutím lhůty, na kterou byla uzavřena, nebo když 
finanční hodnota plnění dosáhne výše nabídkové ceny určité části veřejné zakázky, písemnou 
dohodou obou stran nebo okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá 
ze smluvních stran poruší některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně 
závazné právní předpisy. Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou 
povinnost neporušila. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé 
smluvní straně. 

 
11. Zadavatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu 

ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi dodavateli. 

 
12. Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných zákonem, 

kterým se řídí smlouva. 
 
13. Po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v každé části veřejné zakázky si zadavatel 

vyhrazuje právo zveřejnit hlavní údaje z  nabídky vybraného uchazeče, a to včetně cen plnění.  
 

 A.11 Forma a označení nabídek, místo a lhůta pro předložení nabídek  
 
1. Nabídka na každou část veřejné zakázky bude zaslána v jednom vyhotovení (originále) v 

písemné (tištěné) podobě v jedné zcela samostatné řádně uzavřené obálce opatřené na 
uzavřeních označením firmy (např. razítkem) a podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče.  

 
2. Všechny stránky nabídky budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. Všechny listy nabídky 

budou navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich 
vyjmutím z nabídky. Všechny texty budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 

 
3. Obálka s nabídkou musí být označena výrazným nápisem (nutno doplnit číslo a název části 

veřejné zakázky!): 
 

NEOTEVÍRAT! 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  Realizace rekvalifikací a poradenských činností  
 pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem. 

Nabídka pro část veřejné zakázky: 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 20 (celkem 113) 

Č. části: ........... Název části: ………………………………………………………….. 

 
Na obálce musí být dále uvedena zpáteční adresa, na níž lze zaslat oznámení v případě, že 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek (§ 71 odst. 6 zákona o veřejných 
zakázkách, ve  znění pozdějších předpisů). 

 
4. Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zakázce uveřejněném ve Věstníku veřejných 

zakázek (www.isvzus.cz).  
Nabídky musí být doručeny nebo předány osobně na adrese osoby pověřené zadavatelskou 
činností Duška & Svobodová advokátní kancelář, Karlovo náměstí 24, 110 00 Praha 1, a to při 
osobním předání v pracovních dnech od 09:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. (na 
základě předchozí domluvy lze nabídku doručit i mimo uvedené hodiny); v poslední den lhůty 
pro podání nabídek však lze nabídky doručit nebo osobně předat nejpozději do 10:00 hod. 
 
Termín otevírání obálek s nabídkami je uveden v Oznámení o zakázce uveřejněném ve Věstníku 
veřejných zakázek (www.isvzus.cz).  
Otevírání obálek s nabídkami proběhne na adrese Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Ústí nad 
Labem, W. Churchilla č.  p. 14, Ústí nad Labem, v zasedací místnosti v přízemí.  
Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit maximálně 1 zástupce uchazeče, který podal 
nabídku do konce lhůty pro podání nabídek, a to osoba oprávněná jednat jménem či 
za uchazeče nebo osoba zmocněná písemným pověřením. Jednání se mohou dále účastnit i 
další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. 

 
 A.12 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
 
Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 
musí být doručena na adresu OPZČ a musí být ve smyslu § 49 odst. 1 zákona písemná (postačí 
prostým e-mailem bez nutnosti podpisu na adresu dsak@dsak.cz). V žádosti o dodatečné informace 
je nezbytné blíže identifikovat tuto veřejnou zakázku a její část uvedením alespoň následujícího 
spojení s doplněním čísla části veřejné zakázky, k níž žádost směřuje: „Rekvalifikace v Ústeckém 
kraji – číslo části ...........“. 
Písemná žádost musí být OPZČ doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Veškeré dodatečné informace včetně znění žádostí o jejich poskytnutí budou 
průběžně uveřejňovány na tzv. profilu zadavatele a na internetových stránkách Evropského 
sociálního fondu v České republice www.esfcr.cz. 
 
 A.13 Přístup k zadávací dokumentaci  
 

Kompletní Zadávací dokumentace včetně příloh je uveřejněna na tzv. profilu zadavatele a na 
internetových stránkách Evropského sociálního fondu v České republice www.esfcr.cz.  

 

A. 14 Jednání jménem či za uchazeče 
 

V případech, kdy zadávací podmínky nebo zákon požadují uchazečem podepsanou listinu, která tvoří 
součást nabídky (např. návrh smlouvy, čestné prohlášení, atd.), musí být taková listina podepsána 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; není-li listina podepsána v případě uchazeče – 
fyzické osoby samotným uchazečem nebo jeho prokuristou a v případě uchazeče – právnické osoby 

http://www.isvzus.cz)
http://www.isvzus.cz)
mailto:dsak@dsak.cz
http://www.esfcr.cz
http://www.esfcr.cz


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 21 (celkem 113) 

statutním orgánem uchazečem resp. jeho členem/členy nebo prokuristou uchazeče, musí být v 
nabídce předložena platná a účinná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii dokládající 
oprávnění osoby jednat za uchazeče v příslušném rozsahu. 
 

 A.15 Práva zadavatele  
 

Zadavatel si vyhrazuje právo použít a zpracovat jakékoli informace uvedené v nabídkách uchazečů, 
včetně těch informací, které jsou označeny jako důvěrné nebo jako předmět obchodního tajemství, 
takovým způsobem, aby dostál všem svým povinnostem vyplývajícím pro něj především z právních 
předpisů a podmínek OP LZZ. Současně si zadavatel vyhrazuje právo, po oznámení rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější nabídky uchazečům, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, uveřejnit 
jakékoli údaje z nabídek všech uchazečů v rámci tiskového sdělení o zadávacím řízení. 
 
Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob; 
uchazeč se podáním nabídky zavazuje v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou potřebnou 
součinnost. 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky ve lhůtě pro podání nabídek s tím, že 
s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně prodloužena; změna 
zadávacích podmínek bude zveřejněna a dále bude oznámena všem známým dodavatelům. 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 22 (celkem 113) 

Kapitola B 
Části veřejné zakázky 
 B.1. Rozdělení veřejné zakázky "Realizace rekvalifikací a poradenských 

činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem" na části 
 
Názvy jednotlivých rekvalifikací a poradenských činností nejsou závazné pro účel samotné realizace 
předmětu části veřejné zakázky, ale např. pro označení obálky s nabídkou a nabídky jako takové 
závazné jsou. Dodavatel musí dodržet specifické požadavky uvedené v každé části veřejné zakázky 
v kapitole C. (např. minimální počet hodin, předpokládaný obsah atd.) U rekvalifikací tyto skutečnosti 
dokládá dodavatel doklady osvědčujícími odbornou způsobilost dodavatele dle § 108 odst. 2 zák. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, a Učebním plánem v rámci Nabídky zabezpečení rekvalifikace, která 
bude podepsána osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele. 
U poradenských činností tyto skutečnosti dokládá dodavatel dokladem osvědčujícím oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 
(živnostenské oprávnění, licence) a Plánem poradenské činnosti (denním harmonogramem práce 
s účastníky) v rámci Nabídky provedení poradenské činnosti, která bude podepsána osobou 
(osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele. 
Zabezpečení průběhu rekvalifikace nebo poradenské činnosti dokládá dodavatel Kalkulací nákladů 
rekvalifikace nebo Kalkulací nákladů poradenské činnosti, kde z údajů uvedených v poznámce, popř. 
z přílohy Kalkulace nákladů, bude zřejmé materiální, personální i prostorové zabezpečení. Sloupec 
poznámka musí obsahovat rozpis kalkulované částky – např. v pomůckách  konkrétní vybavení 
účastníků, v nájmech počet hodin x částka na 1 hodinu nájmu atp.. Kalkulace poradenské činnosti 
musí být zpracována na skupinu 12 účastníků, s výjimkou částí 61 – 65 (bilanční diagnostika), kde 
bude kalkulace zpracována na 1 účastníka při garanci minimálně 10 účastníků. 
 

Část 
veřejné 
zakázky 

Přehled rekvalifikací a poradenských činností, na které hodlá 
zadavatel uzavřít s vybranými dodavateli rámcovou smlouvu.  

Předpokládaná 
hodnota části 

veřejné 
zakázky 

1. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Děčín 1.450.000 Kč 
2. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres 

Chomutov 1.450.000 Kč 

3. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres 
Litoměřice 1.450.000 Kč 

4. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Louny 1.450.000 Kč 
5. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Most 1.450.000 Kč 
6. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Teplice 1.450.000 Kč 
7. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Ústí 

nad Labem 1.450.000 Kč 

8. Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Sever“ 2.700.000 Kč 
9. Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Jih“ 2.000.000 Kč 
10. Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro 

„Oblast Sever“ 6.000.000 Kč 

11. Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro 
„Oblast Jih“ 4.500.000 Kč 

12. Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast 
Sever“ 1.200.000 Kč 

13. Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast Jih“ 950.000 Kč 
14. Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast 

Sever“ 3.800.000 Kč 

15. Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast 2.850.000 Kč 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 23 (celkem 113) 

„Jih“ 
16. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 7) pro „Oblast Sever“ 2.000.000 Kč 
17. Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 7) pro „Oblast Jih“ 1.500.000 Kč 
18. Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast 

Sever“ 
3.200.000 Kč 

19. Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast 
Jih“ 2.400.000 Kč 

20. Strojník stavebních strojů pro Ústecký kraj 1.200.000 Kč 
21. Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast 

Sever“ 
2.400.000 Kč 

22. Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast Jih“ 1.800.000 Kč 
23. Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast 

Sever“ 2.400.000 Kč 

24. Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast 
Jih“ 1.800.000 Kč 

25. Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Sever“ 2.000.000 Kč 
26. Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Jih“ 1.500.000 Kč 
27. Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Sever“ 1.200.000 Kč 
28. Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Jih“ 900.000 Kč 
29. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 

diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Děčín 

850.000 Kč 

30. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Chomutov 

1.050.000 Kč 

31. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Litoměřice 

850.000 Kč 

32. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Louny 

850.000 Kč 

33. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Most 

850.000 Kč 

34. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Rumburk 

850.000 Kč 

35. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Teplice 

550.000 Kč 

36. „JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní 
diagnostikou zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání 
zaměstnání pro město Ústí nad Labem 

1.050.000 Kč 

37. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Děčín 750.000 Kč 

38. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Chomutov 750.000 Kč 

39. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Kadaň 300.000 Kč 

40. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Litoměřice 500.000 Kč 

41. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 500.000 Kč 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 24 (celkem 113) 

efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Louny 
42. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 

efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Most 300.000 Kč 

43. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Roudnice nad Labem 300.000 Kč 

44. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Rumburk 400.000 Kč 

45. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Teplice 300.000 Kč 

46. „HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností 
efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Ústí nad Labem 750.000 Kč 

47. Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením 
s pracovní diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání 
vhodného zaměstnání pro „Oblast Sever“ 

1.700.000 Kč 

48. Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením 
s pracovní diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání 
vhodného zaměstnání pro „Oblast Jih“ 

1.300.000 Kč 

49. Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku 
pracovního potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků 
směřujících k návratu do profesního života pro okres Děčín 

500.000 Kč 

50. Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku 
pracovního potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků 
směřujících k návratu do profesního života pro okres Litoměřice 

500.000 Kč 

51. Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku 
pracovního potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků 
směřujících k návratu do profesního života pro okres Louny 

500.000 Kč 

52. Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku 
pracovního potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků 
směřujících k návratu do profesního života pro okres Most 

500.000 Kč 

53. Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku 
pracovního potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků 
směřujících k návratu do profesního života pro okres Ústí nad Labem 

500.000 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 25 (celkem 113) 

 
 

B.2 Popis předmětu plnění částí veřejné zakázky - obecná část 
 
V tomto článku (B.2) jsou uvedeny obecné požadavky zadavatele na plnění jednotlivých částí veřejné 
zakázky platné pro každou část. Požadavky specifické pro jednotlivé části jsou pak dále uvedeny 
v kapitole C.  
 
2.1. Rekvalifikace budou provedeny v souladu s příslušnými akreditacemi a podle ustanovení § 108 

odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. U rekvalifikace 
a poradenské činnosti budou dodrženy minimální rozsahy (počty hodin) uvedené u jednotlivých 
rekvalifikací nebo poradenských činností v kapitole C. 

 
2.2. Součástí každé rekvalifikace budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů 

úspěšným absolventům rekvalifikace. Součástí každé poradenské činnosti bude vydání 
osvědčení o absolvování poradenské činnosti jejím absolventům, zadavateli bude předán 
závěrečný protokol v  písemné podobě, obsahující informace o zapojení jednotlivých účastníků 
v aktivitách poradenské činnosti; další požadavky na výstupy z jednotlivých poradenských 
činností jsou uvedeny v kapitole C. 

 
2.3. Kapacita (minimální a maximální počet účastníků) jednotlivých rekvalifikací i poradenských 

činností je stanovena v příslušných ustanoveních specifikujících podmínky jednotlivých částí 
veřejné zakázky. 

 
2.4. Vybraný dodavatel bude mít povinnost uzavřít pojištění pro případ své odpovědnosti za škodu 

na zdraví účastníků rekvalifikace (§ 108 odst. 7 písm. h) zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) nebo poradenství. Náklady na toto pojištění 
může dodavatel zahrnout do kalkulace nákladů rekvalifikace (§ 2 odst. 2 písm. c) vyhlášky 
č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů) nebo kalkulace nákladů poradenské činnosti (§ 23 
odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 

 
2.5. Vybraný dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. 

Prokazatelně je seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy 
o požární ochraně mající vztah k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků 
rekvalifikace během celé rekvalifikace. Poskytne účastníkům rekvalifikace minimálně 
základní studijní materiál, který nebude pouze zapůjčen, a vybaví je nezbytnými 
ochrannými pracovními prostředky, pokud to charakter jejich praktické přípravy 
vyžaduje. Náklady na studijní materiál, ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a 
dezinfekční prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace 
nákladů rekvalifikace (§ 2 odst. 2 písm. a) a b) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci 
uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
2.6. Vybraný dodavatel účastníky poradenské činnosti prokazatelně seznámí s předpisy 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah 
k poradenské činnosti. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků poradenské činnosti 
během celé poradenské činnosti. Poskytne účastníkům poradenské činnosti minimálně 
výukový a výcvikový materiál odpovídající obsahu poradenské činnosti. 

 
2.7. Do kalkulace nákladů rekvalifikace dodavatel zahrne pouze náklady uvedené v § 2 vyhlášky 

č. 519/2004 Sb. Do kalkulace nákladů poradenské činnosti dodavatel zahrne pouze náklady 
uvedené v § 23 vyhlášky č. 518/2004 Sb. Do těchto nákladů nepatří např. náklady na vstupní 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 26 (celkem 113) 

zdravotní prohlídky či vstupní psychologické testy, náklady na zpracování projektu rekvalifikace 
a poradenské činnosti, inzerci, náklady na občerstvení lektorů či účastníků rekvalifikace a 
poradenské činnosti. Rovněž náklady na zpracování nabídky nesmí dodavatel zahrnout do 
nákladů rekvalifikace a poradenské činnosti. 

 
2.8. Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných 

a specializovaných osob po celou dobu trvání poradenské činnosti nebo teoretické a praktické 
přípravy v rámci rekvalifikace, účast lektora není vyžadována pouze po dobu trvání praxe u 
zaměstnavatelů. Dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou kvalifikaci či 
specializaci byla vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či specializaci 
mají. Zadavatel je oprávněn požadovat doklady k prokázání kvalifikace či specializace nebo si 
tuto skutečnost na místě ověřit a dodavatel je povinen v takovém případě poskytnout potřebnou 
součinnost. 

 
2.9. Poradenské činnosti budou probíhat v samostatné místnosti a její vybavení musí být 

uzpůsobeno tak, aby bylo vytvořeno prostředí klubové atmosféry - účastníci musí sedět tak, aby 
každý viděl na všechny ostatní účastníky. V místnosti kromě stolů a židle pro každého účastníka 
musí být flipchart nebo tabule, počítač s připojením na internet, tiskárna, telefon pro možnost 
reagovat na aktuální nabídku práce. Při výuce práce na PC musí mít každý účastník samostatný 
PC a není požadováno vytvoření prostředí klubové atmosféry. 

 
2.10. Po celou dobu trvání poradenské činnosti musí mít účastníci možnost vyhledávání pracovních 

nabídek na internetu. 
 

2.11. Pro potřeby této zakázky jsou určena kritéria územního členění pro plnění jednotlivých dílčích 
částí: 

 
a) Ústecký kraj – místem plnění je jakékoli místo na území tohoto kraje, které je dostupné 

veřejnou hromadnou dopravou alespoň ze dvou okresních měst tohoto kraje, a to v čase 
zahájení a i ukončení nabízené aktivity. 

b) „Oblast Jih“ – okresy Chomutov, Most a Louny. Místem plnění je jakékoli místo na území 
těchto okresů, které je dostupné veřejnou hromadnou dopravou alespoň ze 
dvou vyjmenovaných okresních měst, a to v čase zahájení a i ukončení nabízené aktivity. 

c) „Oblast Sever“ – okresy Děčín, Litoměřice, Ústí nad Labem, Teplice. Místem plnění je 
jakékoli místo na území těchto okresů, které je dostupné veřejnou hromadnou dopravou 
alespoň ze dvou vyjmenovaných okresních měst, a to v čase zahájení a i ukončení 
nabízené aktivity. 

d) Konkrétní okres - místem plnění je jakékoli místo na území tohoto okresu, které je 
dostupné veřejnou hromadnou dopravou alespoň z okresního města, a to v čase zahájení 
a i ukončení nabízené aktivity. 

e) Konkrétní město - místem plnění je jakékoli místo na území tohoto města, které je 
dostupné veřejnou hromadnou dopravou, a to v čase zahájení a i ukončení nabízené 
aktivity. 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 27 (celkem 113) 

Kapitola C 
Specifické podmínky a požadavky zadavatele pro jednotlivé části 
veřejné zakázky 
 
 

Část 1:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Děčín 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
a. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
b. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 28 (celkem 113) 

umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Děčín. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 29 (celkem 113) 

 
 
Část 2:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Chomutov 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
c. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
d. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil 

absolventa s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci, nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola 
provádí rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 30 (celkem 113) 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Chomutov. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 31 (celkem 113) 

 
 
 

Část 3:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Litoměřice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
e. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
f. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 32 (celkem 113) 

nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Litoměřice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 33 (celkem 113) 

 
 
 
 
 
Část 4:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Louny 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
g. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
h. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 34 (celkem 113) 

umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Louny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 35 (celkem 113) 

 
Část 5:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Most 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
i. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
j. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 36 (celkem 113) 

− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
j) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Most. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 37 (celkem 113) 

 
 
Část 6:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Teplice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
k. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
l. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 38 (celkem 113) 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Teplice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 39 (celkem 113) 

 
Část 7:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 4 a 7) pro okres Ústí nad Labem 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 90  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.450.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední (tj. vyučen). 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
m. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
n. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 90 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 

http://www.ecdl.cz/index.php


 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 40 (celkem 113) 

− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 
− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude okres Ústí nad Labem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem      strana 41 (celkem 113) 

 
Část 8:  
Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Sever“ 

 
Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Vstupní 
předpoklady 

účastníka 

Minimální počet 
hodin výuky 
bez zkoušek 

Cena plnění 
bez DPH 
za osobu  

(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob*) 

cena plnění za osobu  x  
předpokládaný počet 

osob 

bez ŘP 50  70  

držitel ŘP  35  200  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.700.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je akreditace MŠMT ČR pro příslušné 
rekvalifikace. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně základní.  
d) Minimální rozsah rekvalifikace je 50 vyučovacích hodin pro osoby bez řidičského oprávnění a 35 

vyučovacích hodin pro osoby vlastnící řidičské oprávnění. Minimální rozsah je bez závěrečných 
zkoušek. 

e) Požadovaný obsah rekvalifikace: 
Řízení ručně vedených nízkozdvižných elektrických vozíků skupiny I-A, řízení motorových 
vysokozdvižných vozíků s nosností do 5 tun skupiny II-W1 
− provoz vozíků 
− bezpečnost práce při provozu vozíků 
− konstrukce vozíků 

− jízda bez břemene a s břemenem 
− denní kontrola a údržba 
− zásady první pomoci 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 
rekvalifikace a odborný průkaz s celostátní platností úspěšným absolventům. 

g) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 
zpracovány na 1 účastníka. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude max. 8 
vyučovacích hodin denně. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 42 (celkem 113) 

 
 
Část 9:  
Řízení a obsluha motorových vozíků pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Vstupní 
předpoklady 

účastníka 

Minimální počet 
hodin výuky 
bez zkoušek 

Cena plnění 
bez DPH 
za osobu  

(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob*) 

cena plnění za osobu  x  
předpokládaný počet 

osob 

bez ŘP 50  50  

držitel ŘP  35  150  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.000.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je akreditace MŠMT ČR pro příslušné 
rekvalifikace. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně základní.  
d) Minimální rozsah rekvalifikace je 50 vyučovacích hodin pro osoby bez řidičského oprávnění a 35 

vyučovacích hodin pro osoby vlastnící řidičské oprávnění. Minimální rozsah je bez závěrečných 
zkoušek. 

e) Požadovaný obsah rekvalifikace: 
Řízení ručně vedených nízkozdvižných elektrických vozíků skupiny I-A, řízení motorových 
vysokozdvižných vozíků s nosností do 5 tun skupiny II-W1 
− provoz vozíků 
− bezpečnost práce při provozu vozíků 
− konstrukce vozíků 

− jízda bez břemene a s břemenem 
− denní kontrola a údržba 
− zásady první pomoci 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 
rekvalifikace a odborný průkaz s celostátní platností úspěšným absolventům. 

g) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 
zpracovány na 1 účastníka. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude max. 8 
vyučovacích hodin denně. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 43 (celkem 113) 

 
 
 

Část 10: 
Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Typ svářečského kurzu 
Cena plnění 

bez DPH za osobu*)  
(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob**) 

cena plnění za osobu  
x  

předpokládaný počet 
osob 

ZP XXX – paličské průkazy  40  

ZK 111 - ruční obloukové 
svařování obalenou elektrodou 
(základní kurz) 

 40  

ZK 311 – kyslíko-acetylénové 
svařování (základní kurz) 

 40  

ZK 135 – obloukové svařování 
tavící se elektrodou v aktivním 
plynu (základní kurz) 

 240  

ZK 135 – obloukové svařování 
tavící se elektrodou v aktivním 
plynu (doplňkový kurz) 

 40  

ZK 141 – obloukového svařování 
wolframovou elektrodou 
v inertním plynu (základní kurz) 

 40  

Svařování ocelí ČSN EN 287 – 1 
(tloušťka materiálu do 15 mm)  80  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 6.000.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. d) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je „Certifikát, jímž se potvrzuje souhlas 
se zřízením a vedením svářečské školy“ nebo „Osvědčení způsobilosti svářečské školy pořádat 
kurzy svařování“ a „Registrační list“. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
d) Rekvalifikace (obsah a minimální rozsah) budou provedeny v souladu příslušnými platnými 

normami. 
e) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 

rekvalifikace s celostátní platností a Svářečského průkazu úspěšným absolventům. 
f) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 

zpracovány na 1 účastníka. 
g) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 

max. 8 vyučovacích hodin denně. 
h) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 

 

 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 44 (celkem 113) 

 

 

 

 

Část 11: 
Rekvalifikace k získání svářečského oprávnění (svářečské kurzy) pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Typ svářečského kurzu 
Cena plnění 

bez DPH za osobu*)  
(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob**) 

cena plnění za osobu  
x  

předpokládaný počet 
osob 

ZP XXX – paličské průkazy  30  

ZK 111 - ruční obloukové 
svařování obalenou elektrodou 
(základní kurz) 

 30  

ZK 311 – kyslíko-acetylénové 
svařování (základní kurz) 

 30  

ZK 135 – obloukové svařování 
tavící se elektrodou v aktivním 
plynu (základní kurz) 

 180  

ZK 135 – obloukové svařování 
tavící se elektrodou v aktivním 
plynu (doplňkový kurz) 

 30  

ZK 141 – obloukového svařování 
wolframovou elektrodou 
v inertním plynu (základní kurz) 

 30  

Svařování ocelí ČSN EN 287 – 1 
(tloušťka materiálu do 15 mm)  60  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 4.500.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. d) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je „Certifikát, jímž se potvrzuje souhlas 
se zřízením a vedením svářečské školy“ nebo „Osvědčení způsobilosti svářečské školy pořádat 
kurzy svařování“ a „Registrační list“. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
d) Rekvalifikace (obsah a minimální rozsah) budou provedeny v souladu příslušnými platnými 

normami. 
e) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 

rekvalifikace s celostátní platností a Svářečského průkazu úspěšným absolventům. 
f) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 

zpracovány na 1 účastníka. 
g) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 

max. 8 vyučovacích hodin denně. 
h) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 45 (celkem 113) 

 
 
Část 12: 
Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Typ 
rekvalifikace 

Minimální počet 
hodin výuky 
bez zkoušek 

Cena plnění 
bez DPH 
za osobu  

(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob*) 

cena plnění za osobu  x  
předpokládaný počet 

osob 

Práce 
s motorovou 
pilou v těžbě 
dříví 

90  120  

Obsluha 
křovinořezu a 
travní sekačky 

25  75  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.200.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je akreditace MŠMT ČR pro příslušné 
rekvalifikace. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně základní.  
d) Minimální rozsah rekvalifikace Práce s motorovou pilou v těžbě dříví je 90 vyučovacích hodin 

a rekvalifikace Obsluha křovinořezu a travní sekačky je 25 vyučovacích hodin. Minimální rozsah je 
bez závěrečných zkoušek. 

e) Požadovaný obsah rekvalifikací: 
Práce s motorovou pilou v těžbě dříví 
− význam lesa, životní prostředí 
− druhování dřeva 
− konstrukce a údržba řetězové pily 
− postupy při kácení a odvětvování stromů 
− Nařízení vlády č. 25/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 

postupů při práci v lese 
− bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 
Obsluha křovinořezu a travní sekačky 
− technologické postupy, technické části a údržba 
− nácvik ovládání a práce s křovinořezem 
− bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 
rekvalifikace a odborný průkaz s celostátní platností úspěšným absolventům. 

g) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 
zpracovány na 1 účastníka. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude max. 8 
vyučovacích hodin denně. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 



 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 46 (celkem 113) 

 
 
Část 13: 
Práce s motorovou pilou, křovinořezem a travní sekačkou pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Typ 
rekvalifikace 

Minimální počet 
hodin výuky 
bez zkoušek 

Cena plnění 
bez DPH 
za osobu  

(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob*) 

cena plnění za osobu  x  
předpokládaný počet 

osob 

Práce 
s motorovou 
pilou v těžbě 
dříví 

90  90  

Obsluha 
křovinořezu a 
travní sekačky 

25  55  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 950.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je akreditace MŠMT ČR pro příslušné 
rekvalifikace. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně základní.  
d) Minimální rozsah rekvalifikace Práce s motorovou pilou v těžbě dříví je 90 vyučovacích hodin, 

rekvalifikace Obsluha křovinořezu a travní sekačky je 25 vyučovacích hodin. Minimální rozsah je 
bez závěrečných zkoušek. 

e) Požadovaný obsah rekvalifikací: 
Práce s motorovou pilou v těžbě dříví 
− význam lesa, životní prostředí 
− druhování dřeva 
− konstrukce a údržba řetězové pily 
− postupy při kácení a odvětvování stromů 
− Nařízení vlády č. 25/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních 

postupů při práci v lese 
− bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 
Obsluha křovinořezu a travní sekačky 
− technologické postupy, technické části a údržba 
− nácvik ovládání a práce s křovinořezem 
− bezpečnost a hygiena práce, zásady první pomoci 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 
rekvalifikace a odborný průkaz s celostátní platností úspěšným absolventům. 

g) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 
zpracovány na 1 účastníka. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude max. 8 
vyučovacích hodin denně. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 
 
 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro Úřad práce v Chomutově III.  strana 47 (celkem 113) 
 

 

Část 14:  
Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 360  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 3.800.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
d) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 30 po sobě jdoucích pracovních dnů. 
e) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Příprava pokrmů pro rychlé 

občerstvení (kód 65-003-E): 
− Volba postupu práce, potřebných surovin a zařízení pro přípravu pokrmů 
− Přejímka potravinářských surovin 
− Příprava teplých nápojů 
− Zpracování a úprava polotovarů 
− Příprava pokrmů pro rychlé občerstvení 
− Nakládání s inventářem 
− Skladování potravinářských surovin 
− Obsluha technologických zařízení v provozu 
− Provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech, dodržování 

bezpečnostních předpisů a zásad bezpečnosti potravin 
f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 

osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Příprava 
teplých pokrmů (kód 65-001-H): 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků (dle dispozic dodavatele). 
Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 5 
a max. 8 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 48 (celkem 113) 
 

 

Část 15:  
Příprava teplých pokrmů dle dílčí kvalifikace (kód 65-001-H) pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 270  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
d) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 30 po sobě jdoucích pracovních dnů. 
e) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Příprava pokrmů pro rychlé 

občerstvení (kód 65-003-E): 
− Volba postupu práce, potřebných surovin a zařízení pro přípravu pokrmů 
− Přejímka potravinářských surovin 
− Příprava teplých nápojů 
− Zpracování a úprava polotovarů 
− Příprava pokrmů pro rychlé občerstvení 
− Nakládání s inventářem 
− Skladování potravinářských surovin 
− Obsluha technologických zařízení v provozu 
− Provádění hygienicko-sanitační činnosti v potravinářských provozech, dodržování 

bezpečnostních předpisů a zásad bezpečnosti potravin 
f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 

osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Příprava 
teplých pokrmů (kód 65-001-H): 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků (dle dispozic dodavatele). 
Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 5 
a max. 8 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 

i) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 49 (celkem 113) 
 

 

 

Část 16:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 7) pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 180  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.000.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední vzdělání s maturitou. 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
o. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
p. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 

http://www.ecdl.cz/index.php


 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 50 (celkem 113) 
 

− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 5 – Prezentace 
− Modul 6 – Použití databází 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude „Oblasti Sever“ (viz. Část 

B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 51 (celkem 113) 
 

 

Část 17:  
Obsluha osobního počítače dle ECDL (moduly 1 – 7) pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 65 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 135  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 35 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.500.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně střední s maturitou. 
c) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele je podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo 

písm. c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, tj: 
q. akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
r. výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, 
nebo rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

d) Dodavatel je povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před podepsáním 
smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit zadavateli „Certifikát o 
akreditaci testovacího střediska (pobočky) pro ECDL testování“, „Certifikát o akreditaci testovací 
místnosti pro ECDL testování“ a „Certifikát o akreditaci SW platformy pro ECDL 
testování“.(http://www.ecdl.cz/index.php). Tyto certifikace odborné způsobilosti pro ECDL 
testování může mít dodavatel sám nebo tyto doložit prostřednictvím subdodavatele 
(subdodavatelů); v případě využití subdodavatele (subdodavatelů) je dodavatel povinen nejpozději 
současně s předložením certifikátů sdělit zadavateli identifikační údaje subdodavatelů, kteří budou 
zabezpečovat ECDL testování a dále zadavateli předložit smlouvy, které s nimi uzavřel, a z nichž 
bude vyplývat, že výuka proběhne na stejném SW vybavení, na kterém se uskuteční testování dle 
ECDL. Dodavatel je dále povinen před zahájením kurzu, a to nejpozději bezprostředně před 
podepsáním smlouvy o realizaci kurzu uzavřené na základě rámcové smlouvy, předložit 
zadavateli písemný souhlas 2 certifikovaných testerů dle ECDL (včetně jejich identifikace) s 
provedením činností spojených s testováním dle ECDL pro dodavatele. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek. Minimálně 
v tomto rozsahu bude zabezpečena výuka modulů dle bodu f). Zkouška dle ECDL musí být 
umožněna ze všech vyučovaných modulů. Délka rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek 
nepřesáhne 40 po sobě jdoucích pracovních dnů. Výuka proběhne na stejném SW vybavení, na 
kterém se uskuteční testování dle ECDL. 

f) Požadovaný minimální obsah rekvalifikace: 
− Modul 1 – Základní pojmy informačních a komunikačních technologií (ICT) 
− Modul 2 – používání počítače a správa souborů 
− Modul 3 – Zpracování textu 

http://www.ecdl.cz/index.php


 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 52 (celkem 113) 
 

− Modul 4 – Tabulkový procesor 
− Modul 5 – Prezentace 
− Modul 6 – Použití databází 
− Modul 7 – Práce s Internetem a komunikace (včetně seznámení s internetovým portálem 

MPSV) 
g) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle ECDL.  Úspěšní absolventi rekvalifikace 

obdrží: 
− osvědčení o úspěšném absolvování rekvalifikace s celostátní platností, 
− ECDL Certifikát nebo Osvědčení ECDL Start nebo ECDL Index podle počtu úspěšně 

absolvovaných modulů. 
h) Každý účastník bude v průběhu celé rekvalifikace pracovat u samostatného počítače, který bude 

připojen k internetu minimálně po dobu výuky témat k elektronické poště a práce s internetem. 
i) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 

dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 
j) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 3 

a max. 6 vyučovacích hodin denně, minimálně 4 dny v týdnu. 
k) Místo konání rekvalifikace včetně závěrečné zkoušky dle ECDL bude „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, 

odstavec 2.12). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 53 (celkem 113) 
 

 
 

Část 18:  
Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 3.200.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Zhotovitel zateplovacích systémů 
(kód 36-022-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Zhotovitel 
zateplovacích systémů (kód 36-022-H). 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 54 (celkem 113) 
 

 
 

Část 19:  
Zhotovitel zateplovacích systémů dle dílčí kvalifikace (kód 36-022-H) pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 90  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.400.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Zhotovitel zateplovacích systémů 
(kód 36-022-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Zhotovitel 
zateplovacích systémů (kód 36-022-H). 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 55 (celkem 113) 
 

 

Část 20: 
Strojník stavebních strojů pro Ústecký kraj 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 100 

Typ 
rekvalifikace 

Minimální počet 
hodin výuky 

bez zkoušek a 
praxe 

Cena plnění 
bez DPH 
za osobu  

(Kč / osoba) 

Předpokládaný 
počet osob*) 

cena plnění za osobu  x  
předpokládaný počet 

osob 

Strojník 
stavebních 
strojů – základní 
kurz 

54  150  

Strojník 
stavebních 
strojů – 
rozšíření 

20  50  

Nabídková cena celkem (Kč) (součet řádků)  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.200.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) zák. 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (viz profesní kvalifikační požadavky v kapitole 
A), je splnění požadavků stanovených vyhláškou č. 77/1965 Sb. 

c) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá minimálně základní + řidičské oprávnění skupiny B, C 
nebo T (dle požadovaného typu strojního průkazu).  

d) Minimální rozsah rekvalifikace Strojník stavebních strojů – základní kurz je 54 vyučovacích hodin, 
rekvalifikace Strojník stavebních - rozšíření je 20 vyučovacích hodin. Minimální rozsah je bez 
závěrečných zkoušek a praxe. 

e) Požadovaný obsah rekvalifikací: 
Strojník stavebních strojů – základní kurz 
− Technologie a provádění prací se stroji 
− Konstrukce strojů a zařízení, hydraulika 
− Provoz a údržba strojů a zařízení 
− Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
− Ochrana životního prostředí 
Strojník stavebních strojů – rozšíření 
− Provoz strojů, údržba, opravy 
− Konstrukce strojů 
− Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
− Ochrana životního prostředí 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška a vydání osvědčení o úspěšném absolvování 
rekvalifikace a odborný průkaz s celostátní platností úspěšným absolventům. 

g) Rekvalifikace může být realizována pro jednotlivce nebo pro skupinu účastníků. Kalkulace budou 
zpracovány na 1 účastníka. 

h) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude max. 8 
vyučovacích hodin denně. 

k) Místo konání rekvalifikace bude Ústecký kraj (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 56 (celkem 113) 
 

 
Část 21: 
Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast Sever“ 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 60  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.400.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 
je nejvýše přípustná. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 
c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Obsluha CNC obráběcích strojů 
(kód 23-026-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků : minimálně základní. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 
rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Obsluha CNC 
obráběcích strojů (kód 23-026-H) 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 57 (celkem 113) 
 

 
Část 22: 
Obsluha CNC obráběcích strojů dle dílčí kvalifikace (kód 23-026-H) pro „Oblast Jih“ 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 45  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.800.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 
je nejvýše přípustná. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 
c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Obsluha CNC obráběcích strojů 
(kód 23-026-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků: minimálně základní. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 
rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Obsluha CNC 
obráběcích strojů (kód 23-026-H) 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 58 (celkem 113) 
 

 
Část 23: 
Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast Sever“ 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 60  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.400.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 
je nejvýše přípustná. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 
c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Soustružení kovových materiálů 
(kód 23-022-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků: minimálně základní. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 
rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Soustružení 
kovových materiálů (kód 23-022-H) 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 59 (celkem 113) 
 

 
Část 24: 
Soustružení kovových materiálů dle dílčí kvalifikace (kód 23-022-H) pro „Oblast Jih“ 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 45  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 200  

Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.800.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 
je nejvýše přípustná. 

b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 
c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Soustružení kovových materiálů 
(kód 23-022-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků : minimálně základní. 

e) Minimální rozsah rekvalifikace je 200 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 
rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 47 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Soustružení 
kovových materiálů (kód 23-022-H) 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 60 (celkem 113) 
 

 
Část 25:  
Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 60  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 300  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 2.000.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Montér suchých staveb (kód 36-
021-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 300 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 65 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Montér 
suchých staveb (kód 36-021-H). 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 61 (celkem 113) 
 

 
 

Část 26:  
Montér suchých staveb dle dílčí kvalifikace (kód 36-021-H) pro „Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 45  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 300  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.500.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MŠMT ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace – dle standardu dílčí kvalifikace Montér suchých staveb (kód 36-
021-H) 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. základní. 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 300 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek nepřesáhne 65 po sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Součástí rekvalifikace bude závěrečná zkouška dle zákona č.179/2006 Sb. před autorizovanou 
osobou a v případě úspěšného složení zkoušky získání osvědčení o dílčí kvalifikaci Montér 
suchých staveb (kód 36-021-H). 

g) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

h) Účastníci rekvalifikačních kurzů budou v praktické přípravě vybaveni předepsanými ochrannými 
pracovními prostředky. Náklady na ochranné pracovní prostředky, mycí, čistící a dezinfekční 
prostředky poskytnuté účastníkům rekvalifikace zahrne dodavatel do kalkulace nákladů 
rekvalifikace (§2 odst. 2 písm. b) vyhl. č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a 
zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, v platném znění). 

i) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 6 a 
max. 8 vyučovacích hodin denně. 

j) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Jih“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 62 (celkem 113) 
 

 
 

Část 27:  
Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Sever“ 
 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.200.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MPSV ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace: 
− obchodní zákoník, organizační formy podnikání 
− zákon o účetnictví a předpisy související 
− jednoduché účetnictví 
− podvojné účetnictví 
− daňová soustava ve vazbě na účetnictví 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. úplné střední (maturita). 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek, které jsou součástí rekvalifikace, nepřesáhne 35 po 
sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

g) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 4 a 
max. 6 vyučovacích hodin denně. 

h) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 63 (celkem 113) 
 

 
Část 28:  
Účetnictví s využitím výpočetní techniky pro „Oblast Jih“ 
 

Stanovení hodnotících kritérií 

Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 70 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 

tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 90  

*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 

Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (typ B) 
váha 30 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 900.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo písm. 

c) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je: 
− akreditace MPSV ČR pro příslušnou rekvalifikaci nebo 
− výpis z Rejstříku škol a školských zařízení (schválené obory vzdělání) a profil absolventa 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, v rámci něhož škola provádí rekvalifikaci, nebo 
rozhodnutí o udělení akreditace studijního programu, v rámci něhož škola provádí 
rekvalifikaci. 

c) Požadovaný obsah rekvalifikace: 
− obchodní zákoník, organizační formy podnikání 
− zákon o účetnictví a předpisy související 
− jednoduché účetnictví 
− podvojné účetnictví 
− daňová soustava ve vazbě na účetnictví 

d) Vstupní vzdělání účastníků se předpokládá min. úplné střední (maturita). 
e) Minimální rozsah rekvalifikace je 120 vyučovacích hodin bez závěrečných zkoušek, délka 

rekvalifikace včetně závěrečných zkoušek, které jsou součástí rekvalifikace, nepřesáhne 35 po 
sobě jdoucích pracovních dnů. 

f) Kapacita rekvalifikace bude minimálně 10 a maximálně 15 účastníků v jednom běhu – dle dispozic 
dodavatele. Kalkulace bude zpracována na dodavatelem určený maximální počet účastníků. 

g) Výuka bude probíhat denně, převážně v dopoledních hodinách. Organizace výuky bude min. 4 a 
max. 6 vyučovacích hodin denně. 

h) Místo konání rekvalifikace bude v „Oblasti Sever“ (viz. Část B.2, odstavec 2.12). 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 64 (celkem 113) 
 

 
Část 29: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Děčín 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Děčín – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 65 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 66 (celkem 113) 
 

 
Část 30: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Chomutov 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  1.050.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 

hodnoty je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Chomutov – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 67 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 68 (celkem 113) 
 

 
Část 31: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Litoměřice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Litoměřice – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 69 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 70 (celkem 113) 
 

 
Část 32: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Louny 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Louny – nutná dostupnost veřejná hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 71 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 72 (celkem 113) 
 

 
Část 33: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Most 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Most – nutná dostupnost veřejná hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 73 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 74 (celkem 113) 
 

 
Část 34: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Rumburk 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  850.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Rumburk – nutná dostupnost veřejná hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 75 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.. 

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 76 (celkem 113) 
 

 
Část 35: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Teplice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 60  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  550.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Teplice – nutná dostupnost veřejná hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 77 (celkem 113) 
 

a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 78 (celkem 113) 
 

 
Část 36: 
„JAK VHODNĚ NA TO“ – kombinovaný poradenský program s pracovní diagnostikou 
zaměřený na podporu aktivního a efektivního vyhledávání zaměstnání pro město Ústí nad 
Labem 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 60  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění –  1.050.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 

hodnoty je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání město Ústí nad Labem – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 6 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 60 hodin na 1 účastníka, maximální 90 hodin na 1 účastníka, přičemž celková 
délka trvání poradenského programu nesmí přesáhnout 30 pracovních dnů po sobě jdoucích. 
Do počtu hodin na 1 účastníka se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, 
doba strávená na exkurzi a přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních 
zaměstnavatelů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 
účastníka. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového 
počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na 
PC. 

f) Součástí programu bude pracovní diagnostika – cílem bude na základě psychodiagnostických 
metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a nevhodných pracovních pozic, případně 
dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další vzdělávání nebo rekvalifikace). S doporučením 
bude každý účastník seznámen nejpozději předposlední den před ukončením programu při 
individuální konzultaci s psychologem, kdy zároveň tuto informaci obdrží v tištěném vyhotovení. 
Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 79 (celkem 113) 
 

budou minimálně obsahovat souhrnné zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů 
a doporučení vhodného a nevhodného okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního 
rozvoje pro zvýšení možností získání pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto 
informaci obdrží v tištěné a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

g) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd.,, 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 1 
účastníka, 

- finanční gramotnost – min. 10 hodin na 1 účastníka (zejména prevence, rizika a možné 
způsoby řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, 
bankovní a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace 
k exekucím a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby 
důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu). 

h) Do programu budou zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání v počtu min. 2 a max. 3 
dny s následnou skupinovou analýzou průběhu. Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky 
doklad, na kterém si každý účastník nechá potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento 
doklad účastníci obdrží v den předcházející dni samostatného vyhledávání zaměstnání, 
následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání účastníci doklad odevzdají dodavateli.  

i) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 80 (celkem 113) 
 

 
 
Část 37:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Děčín 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 180  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 750.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Děčín – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 81 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 82 (celkem 113) 
 

 
Část 38:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Chomutov 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 180  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 750.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Chomutov – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 83 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 84 (celkem 113) 
 

 
Část 39:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Kadaň 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 72  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 300.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Kadaň – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 85 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 86 (celkem 113) 
 

 
Část 40:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Litoměřice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Litoměřice – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 87 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 88 (celkem 113) 
 

 
Část 41:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Louny 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 120  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Louny – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 89 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 90 (celkem 113) 
 

 
Část 42:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Most 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 72  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 300.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Most – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 91 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 92 (celkem 113) 
 

 
Část 43:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Roudnice nad Labem 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 72  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 300.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Roudnice nad Labem – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 93 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 94 (celkem 113) 
 

 
Část 44:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Rumburk 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 400.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Rumburk – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 95 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 96 (celkem 113) 
 

 
Část 45:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Teplice 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 72  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 300.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Teplice – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 97 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 98 (celkem 113) 
 

 
Část 46:  
„HLEDÁM PRÁCI“ - poradenský program zaměřený na rozvoj schopností efektivního 
vyhledávání zaměstnání pro město Ústí nad Labem 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 180  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 35  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 750.000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané hodnoty 

je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu je 12 účastníků v jednom běhu. Vstupní vzdělání, věk, 

pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do poradenského programu 
zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu práce. 

c) Místo konání  město Ústí nad Labem – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy. 
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 

hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 8:30 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (zajistí dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (zajistí 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 35 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu nesmí 
přesáhnout 12 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka se 
nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Zadavatel nepřipouští 
dělení účastníků na menší skupiny. Odborný garant musí osobně zabezpečovat minimálně 30 
% výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského programu na 1 účastníka. Do 30% se 
nezapočítává výuka na PC. 

f) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 99 (celkem 113) 
 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 15 hodin na 
1 účastníka, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 8 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní 
a nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím 
a informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového 
pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření 
a podání inzerátu). 

g) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 100 (celkem 113) 
 

 
Část 47: 
Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením s pracovní 
diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání vhodného zaměstnání pro 
„Oblast Sever“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 96  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.700.000,-  Kč bez DPH. Výše předpokládané 

hodnoty je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu v jednom běhu je 12 účastníků se zdravotním 

postižením nebo osob, které mají právo na pracovní rehabilitaci (§ 69 odst. 5 zákona 
o zaměstnanosti). Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení 
účastníků do poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace 
na trhu práce. 

c) Místo konání je „Oblast Sever“ – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou; je vhodné, aby 
program probíhal pokud možno v bezbariérových prostorech (neprobíhal v poschodích, kam není 
možná doprava výtahem). Prostory pro realizaci dle předchozí věty musí být popsány v Nabídce 
provedení poradenské činnosti. 

d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 
hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (provede dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (provede 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 120 hodin na 1 účastníka, přičemž celková délka trvání poradenského 
programu nesmí přesáhnout 32 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka 
se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Odborný garant musí 
osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského 
programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na PC. 

f) Součástí programu bude ergodiagnostické a pracovně psychologické vyšetření v rámci 
diagnostiky pracovního potenciálu. Všechna testování a vyšetření se musí uskutečnit v první 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 101 (celkem 113) 
 

polovině poradenského programu psychologem, lékařem a ergoterapeutem. Dodavatel uvede 
jejich jména a předloží informaci o jejich odbornosti a praxi. Cílem pracovní diagnostiky bude na 
základě psychodiagnostických metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a 
nevhodných pracovních pozic, případně dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další 
vzdělávání nebo rekvalifikace). Výstupy budou zpracovány na základě kasuistické konference 
všech zúčastněných odborníků provádějících jednotlivá vyšetření (minimálně psycholog, lékař, 
ergoterapeut, lektor) a odborného pracovníka Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Ústí nad 
Labem. S výsledkem bude každý účastník seznámen při individuální konzultaci s psychologem 
nejpozději předposlední den před ukončením programu, kdy zároveň tuto informaci obdrží 
v tištěném vyhotovení. 

g) Zadavatel připouští dělení účastníků na menší skupiny pouze u ergodiagnostiky. Ergodiagnostika 
může probíhat také s každým účastníkem individuálně. Individuálně musí probíhat konzultace 
s lékařem a závěrečné rozhovory s psychologem. 

h) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 20 hodin na 1 
účastníka a nesmí být v jednom dni delší než 3 hodiny, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 10 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní a 
nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím a 
informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu), 

- exkurze minimálně k 1 zaměstnavateli, u kterého je možné zaměstnání osoby se zdravotním 
postižením. 

i) Použité poradenské metody budou přizpůsobeny složení účastníků a budou zohledňovat jejich 
zdravotní stav. 

j) Do programu mohou být zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání přímo u 
konkrétních zaměstnavatelů v počtu max. 2 dny vždy s následnou skupinovou analýzou průběhu. 
Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky doklad, na kterém si každý účastník nechá 
potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento doklad účastníci obdrží v den předcházející dni 
samostatného vyhledávání zaměstnání, následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání 
účastníci doklad odevzdají dodavateli. Vzor dokladu bude součástí nabídky. 

k) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

l) Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou na základě uskutečněné kasuistické konference obsahovat minimálně souhrnné 
zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů a doporučení vhodného a nevhodného 
okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního rozvoje pro zvýšení možností získání 
pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto informaci obdrží v tištěné 
a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 102 (celkem 113) 
 

 
Část 48: 
Kombinovaný poradenský program pro osoby se zdravotním postižením s pracovní 
diagnostikou a podporou aktivního a efektivního vyhledávání vhodného zaměstnání pro 
„Oblast Jih“ 
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 72  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 120  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 
a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 1.300.000,-  Kč bez DPH. Výše předpokládané 

hodnoty je nejvýše přípustná. 
b) Kapacita každého poradenského programu v jednom běhu je 12 účastníků se zdravotním 

postižením nebo osob, které mají právo na pracovní rehabilitaci (§ 69 odst. 5 zákona 
o zaměstnanosti). Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení 
účastníků do poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace 
na trhu práce. 

c) Místo konání je „Oblast Jih“ – nutná dostupnost veřejnou hromadnou dopravou; je vhodné, aby 
program probíhal pokud možno v bezbariérových prostorech (neprobíhal v poschodích, kam není 
možná doprava výtahem). Prostory pro realizaci dle předchozí věty musí být popsány v Nabídce 
provedení poradenské činnosti. 

d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech min. 4 x týdně, převážně v dopoledních 
hodinách se zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin. Organizace výuky bude max. 5 
hodin denně (netýká se případných exkurzí). V den zahájení programu budou první 2 vyučovací 
hodiny vymezeny na seznámení účastníků s programem a jeho organizací, na seznámení 
účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající 
vztah k poradenské činnosti (provede dodavatel) a na zajištění písemného vyjádření účastníků 
k nabídce zařazení do poradenské činnosti včetně poskytnutí souvisejících informací (provede 
pracovník úřadu práce). 

e) Minimální rozsah je 120 hodin na 1 účastníka, přičemž celková délka trvání poradenského 
programu nesmí přesáhnout 32 pracovních dnů po sobě jdoucích. Do počtu hodin na 1 účastníka 
se nezapočítávají 2 hodiny na zahájení poradenského programu, doba strávená na exkurzi a 
přímým osobním vyhledáváním zaměstnání účastníky u konkrétních zaměstnavatelů. Hodiny 
individuálních konzultací jsou započítávány do počtu hodin na 1 účastníka. Odborný garant musí 
osobně zabezpečovat minimálně 30 % výuky z celkového počtu hodin výuky poradenského 
programu na 1 účastníka. Do 30% se nezapočítává výuka na PC. 

f) Součástí programu bude ergodiagnostické a pracovně psychologické vyšetření v rámci 
diagnostiky pracovního potenciálu. Všechna testování a vyšetření se musí uskutečnit v první 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 103 (celkem 113) 
 

polovině poradenského programu psychologem, lékařem a ergoterapeutem. Dodavatel uvede 
jejich jména a předloží informaci o jejich odbornosti a praxi. Cílem pracovní diagnostiky bude na 
základě psychodiagnostických metod a technik doporučit účastníkům okruh vhodných a 
nevhodných pracovních pozic, případně dalšího osobnostního rozvoje (např. vhodné další 
vzdělávání nebo rekvalifikace). Výstupy budou zpracovány na základě kasuistické konference 
všech zúčastněných odborníků provádějících jednotlivá vyšetření (minimálně psycholog, lékař, 
ergoterapeut, lektor) a odborného pracovníka Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Ústí nad 
Labem. S výsledkem bude každý účastník seznámen při individuální konzultaci s psychologem 
nejpozději předposlední den před ukončením programu, kdy zároveň tuto informaci obdrží 
v tištěném vyhotovení. 

g) Zadavatel připouští dělení účastníků na menší skupiny pouze u ergodiagnostiky. Ergodiagnostika 
může probíhat také s každým účastníkem individuálně. Individuálně musí probíhat konzultace 
s lékařem a závěrečné rozhovory s psychologem. 

h) Minimální obsah poradenského programu: 
- orientace na trhu práce (disponibilní informační zdroje, formy kontaktu se zaměstnavateli, 

nabídka služeb zaměstnanosti), 
- aktivace a motivace účastníků k pracovnímu uplatnění psychosociálním tréninkem, podpora 

sebedůvěry, rozvoj a prohloubení komunikačních a prezentačních dovedností, techniky 
efektivního hledání zaměstnání, přijímací řízení, sebehodnocení atd., 

- pracovně právní problematika (základní informace ze zákoníku práce – zejména náležitosti 
pracovní smlouvy, druhy pracovních poměrů/práce mimo pracovní poměr, ukončení 
pracovního poměru, plat, mzda, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 

- využití výpočetní techniky a internetu při hledání zaměstnání, seznámení s internetovým 
portálem MPSV; počet hodin seznámení s prací na PC nesmí být vyšší než 20 hodin na 1 
účastníka a nesmí být v jednom dni delší než 3 hodiny, 

- finanční gramotnost minimálně v délce 10 hodin (zejména prevence, rizika a možné způsoby 
řešení finanční situace a problémů, se kterými se mohou setkat nezaměstnaní, bankovní a 
nebankovní poskytování půjček, lichva, osobní bankrot, dále informace k exekucím a 
informace k započítávání délky evidence na úřadu práce pro potřeby důchodového pojištění), 

- zpracování osobní dokumentace (žádost o práci, životopis, motivační dopis, vytvoření a 
podání inzerátu), 

- exkurze minimálně k 1 zaměstnavateli, u kterého je možné zaměstnání osoby se zdravotním 
postižením. 

i) Použité poradenské metody budou přizpůsobeny složení účastníků a budou zohledňovat jejich 
zdravotní stav. 

j) Do programu mohou být zařazeny dny samostatného vyhledávání zaměstnání přímo u 
konkrétních zaměstnavatelů v počtu max. 2 dny vždy s následnou skupinovou analýzou průběhu. 
Pro tyto účely dodavatel zpracuje pro účastníky doklad, na kterém si každý účastník nechá 
potvrdit osobní návštěvy u zaměstnavatelů. Tento doklad účastníci obdrží v den předcházející dni 
samostatného vyhledávání zaměstnání, následující den po samostatném vyhledávání zaměstnání 
účastníci doklad odevzdají dodavateli. Vzor dokladu bude součástí nabídky. 

k) Účastník po řádném ukončení poradenského programu obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 
poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě identifikačních 
údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské činnosti. Dále obdrží 
osobní portfolio se základními dokumenty (strukturovaný životopis účastníka, žádost o zaměstnání 
atd.) v tištěné podobě a na CD. 

l) Úřad práce obdrží po ukončení poradenského programu výsledky pracovní diagnostiky, které 
budou na základě uskutečněné kasuistické konference obsahovat minimálně souhrnné 
zhodnocení výsledků testů a psychologických rozhovorů a doporučení vhodného a nevhodného 
okruhu pracovních pozic a případně dalšího osobnostního rozvoje pro zvýšení možností získání 
pracovního uplatnění jednotlivých účastníků. Úřad práce tuto informaci obdrží v tištěné 
a elektronické (ne skenované) podobě nejpozději s fakturací. 

 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 104 (celkem 113) 
 

 
 

Část 49:  
Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního 
potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu 
do profesního života pro okres Děčín.  
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 150  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 20  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500 000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 
hodnoty je nejvýše přípustná. 

b) Kapacita každého poradenského programu je min. 10 a max. 12 účastníků v jednom běhu, 
Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do 
poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu 
práce. 

c) Místo konání okres Děčín – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy  
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech, převážně v dopoledních hodinách se 

zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin, max. do 13:00 hod. Organizace výuky bude 
max. 5 vyučovacích hodin denně.  V den zahájení programu proběhne seznámení účastníků 
s programem a jeho organizací, seznámení účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenské činnosti (zajistí 
dodavatel).  

e) Minimální rozsah je 20 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu 
nesmí být delší než 21 pracovních dnů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do 
počtu hodin na 1 účastníka.  

f) Bilanční diagnostika bude zajištěna pracovníkem s odborným vysokoškolským  
psychologickým vzděláním, dle požadavků specifikovaných v části A5, v bodě 3.4. Při 
realizaci budou respektovány základní  metody a výstupy stanovené v Metodice práce 
při bilanční diagnostice vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí a současně bude 
respektována Charta kvality, která je součástí této metodiky (příloha č. 9 zadávací 
dokumentace). 
 

g) Obsah poradenské činnosti: 
Přijetí klienta a úvodní diskuse : 

• Informování klienta o metodách bilanční diagnostiky 
• Definování potřeb klienta 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 105 (celkem 113) 
 

• Motivace klienta 
Průzkumná a hodnotící fáze : 

• Analýza dosavadní životní a profesní dráhy 
• Posouzení současné situace a nastavení plánů do budoucna 
• Zhodnocení zájmů, hodnot a motivace, kvalifikačního potenciálu a posouzení úrovně 

obecných znalostí 
• Zhodnocení přenosných dovedností, hodnocení schopnosti učit se 
• Standardizované psychometrické testování případné další testování a posuzování 
• Posouzení profesních možností a možností dalšího vzdělávání 
• Rozhodnutí o cílech a variantách řešení, posouzení jejich reálnosti a následné 

potvrzení nebo korekce klientem 
Závěrečná fáze : 

• Kompletace a zpracování závěrů z diskusí, výsledků hodnocení a  testování 
• Doporučení profesní dráhy, zdůvodnění výhod 
• Vytvoření finálního plánu aktivit a návazných doporučení, závěrečné zprávy 

 

h) Výstupy a ověření: 
Pro účastníky: 
1 x Závěrečná zpráva bilanční diagnostiky, ve které budou uvedeny anamnestické a profesní 
údaje účastníka programu, rámcově zdravotní stav, vzdělání, kvalifikace,  závěrečná 
doporučení týkající se řešení současné situace, ale také možností klientova dalšího kariérního 
rozvoje. 
Pro úřad práce: 
1 x Závěrečná redukovaná zpráva Bilanční diagnostiky s doporučeními pro navazující 
spolupráci úřadu práce s účastníkem programu. 
 

i) Úřadu práce dodavatel  po ukončení programu předá závěrečnou zprávu se seznamem 
účastníků  poradenského programu a výkazem absolvované poradenské činnosti a  docházku 
podepsanou účastníky poradenské činnosti, a to nejpozději do 7 dnů po ukončení 

 
j) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 

poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě 
identifikačních údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské 
činnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 106 (celkem 113) 
 

 
Část 50:  
Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního 
potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu 
do profesního života pro okres Litoměřice.  
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 150  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 20  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500 000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 
hodnoty je nejvýše přípustná. 

b) Kapacita každého poradenského programu je min. 10 a max. 12 účastníků v jednom běhu, 
Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do 
poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu 
práce. 

c) Místo konání okres Litoměřice – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy  
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech, převážně v dopoledních hodinách se 

zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin, max. do 13:00 hod. Organizace výuky bude 
max. 5 vyučovacích hodin denně.  V den zahájení programu proběhne seznámení účastníků 
s programem a jeho organizací, seznámení účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenské činnosti (zajistí 
dodavatel).  

e) Minimální rozsah je 20 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu 
nesmí být delší než 21 pracovních dnů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do 
počtu hodin na 1 účastníka.  

f) Bilanční diagnostika bude zajištěna pracovníkem s odborným vysokoškolským  
psychologickým vzděláním, dle požadavků specifikovaných v části A5, v bodě 3.4. Při 
realizaci budou respektovány základní  metody a výstupy stanovené v Metodice práce 
při bilanční diagnostice vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí a současně bude 
respektována Charta kvality, která je součástí této metodiky (příloha č. 9 zadávací 
dokumentace). 
 

g) Obsah poradenské činnosti: 
Přijetí klienta a úvodní diskuse : 

• Informování klienta o metodách bilanční diagnostiky 
• Definování potřeb klienta 
• Motivace klienta 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 107 (celkem 113) 
 

Průzkumná a hodnotící fáze : 
• Analýza dosavadní životní a profesní dráhy 
• Posouzení současné situace a nastavení plánů do budoucna 
• Zhodnocení zájmů, hodnot a motivace, kvalifikačního potenciálu a posouzení úrovně 

obecných znalostí 
• Zhodnocení přenosných dovedností, hodnocení schopnosti učit se 
• Standardizované psychometrické testování případné další testování a posuzování 
• Posouzení profesních možností a možností dalšího vzdělávání 
• Rozhodnutí o cílech a variantách řešení, posouzení jejich reálnosti a následné 

potvrzení nebo korekce klientem 
Závěrečná fáze : 

• Kompletace a zpracování závěrů z diskusí, výsledků hodnocení a  testování 
• Doporučení profesní dráhy, zdůvodnění výhod 
• Vytvoření finálního plánu aktivit a návazných doporučení, závěrečné zprávy 

 

h) Výstupy a ověření: 
Pro účastníky: 
1 x Závěrečná zpráva bilanční diagnostiky, ve které budou uvedeny anamnestické a profesní 
údaje účastníka programu, rámcově zdravotní stav, vzdělání, kvalifikace,  závěrečná 
doporučení týkající se řešení současné situace, ale také možností klientova dalšího kariérního 
rozvoje. 
Pro úřad práce: 
1 x Závěrečná redukovaná zpráva Bilanční diagnostiky s doporučeními pro navazující 
spolupráci úřadu práce s účastníkem programu. 
 

i) Úřadu práce dodavatel  po ukončení programu předá závěrečnou zprávu se seznamem 
účastníků  poradenského programu a výkazem absolvované poradenské činnosti a  docházku 
podepsanou účastníky poradenské činnosti, a to nejpozději do 7 dnů po ukončení 

 
j) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 

poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě 
identifikačních údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské 
činnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 108 (celkem 113) 
 

 
 

Část 51:  
Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního 
potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu 
do profesního života pro okres Louny.  
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 150  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 20  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500 000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 
hodnoty je nejvýše přípustná. 

b) Kapacita každého poradenského programu je min. 10 a max. 12 účastníků v jednom běhu, 
Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do 
poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu 
práce. 

c) Místo konání okres Louny – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy  
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech, převážně v dopoledních hodinách se 

zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin, max. do 13:00 hod. Organizace výuky bude 
max. 5 vyučovacích hodin denně.  V den zahájení programu proběhne seznámení účastníků 
s programem a jeho organizací, seznámení účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenské činnosti (zajistí 
dodavatel).  

e) Minimální rozsah je 20 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu 
nesmí být delší než 21 pracovních dnů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do 
počtu hodin na 1 účastníka.  

f) Bilanční diagnostika bude zajištěna pracovníkem s odborným vysokoškolským  
psychologickým vzděláním, dle požadavků specifikovaných v části A5, v bodě 3.4. Při 
realizaci budou respektovány základní  metody a výstupy stanovené v Metodice práce 
při bilanční diagnostice vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí a současně bude 
respektována Charta kvality, která je součástí této metodiky (příloha č. 9 zadávací 
dokumentace). 
 

g) Obsah poradenské činnosti: 
Přijetí klienta a úvodní diskuse : 

• Informování klienta o metodách bilanční diagnostiky 
• Definování potřeb klienta 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 109 (celkem 113) 
 

• Motivace klienta 
• Průzkumná a hodnotící fáze : 
• Analýza dosavadní životní a profesní dráhy 
• Posouzení současné situace a nastavení plánů do budoucna 
• Zhodnocení zájmů, hodnot a motivace, kvalifikačního potenciálu a posouzení úrovně 

obecných znalostí 
• Zhodnocení přenosných dovedností, hodnocení schopnosti učit se 
• Standardizované psychometrické testování případné další testování a posuzování 
• Posouzení profesních možností a možností dalšího vzdělávání 
• Rozhodnutí o cílech a variantách řešení, posouzení jejich reálnosti a následné 

potvrzení nebo korekce klientem 
Závěrečná fáze : 

• Kompletace a zpracování závěrů z diskusí, výsledků hodnocení a  testování 
• Doporučení profesní dráhy, zdůvodnění výhod 
• Vytvoření finálního plánu aktivit a návazných doporučení, závěrečné zprávy 

 

h) Výstupy a ověření: 
Pro účastníky: 
1 x Závěrečná zpráva bilanční diagnostiky, ve které budou uvedeny anamnestické a profesní 
údaje účastníka programu, rámcově zdravotní stav, vzdělání, kvalifikace,  závěrečná 
doporučení týkající se řešení současné situace, ale také možností klientova dalšího kariérního 
rozvoje. 
Pro úřad práce: 
1 x Závěrečná redukovaná zpráva Bilanční diagnostiky s doporučeními pro navazující 
spolupráci úřadu práce s účastníkem programu. 
 

i) Úřadu práce dodavatel  po ukončení programu předá závěrečnou zprávu se seznamem 
účastníků  poradenského programu a výkazem absolvované poradenské činnosti a  docházku 
podepsanou účastníky poradenské činnosti, a to nejpozději do 7 dnů po ukončení 

 
j) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 

poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě 
identifikačních údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské 
činnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 110 (celkem 113) 
 

 
 

Část 52:  
Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního 
potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu 
do profesního života pro okres Most.  
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 150  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 20  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500 000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 
hodnoty je nejvýše přípustná. 

b) Kapacita každého poradenského programu je min. 10 a max. 12 účastníků v jednom běhu, 
Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do 
poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu 
práce. 

c) Místo konání okres Most – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy  
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech, převážně v dopoledních hodinách se 

zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin, max. do 13:00 hod. Organizace výuky bude 
max. 5 vyučovacích hodin denně.  V den zahájení programu proběhne seznámení účastníků 
s programem a jeho organizací, seznámení účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenské činnosti (zajistí 
dodavatel).  

e) Minimální rozsah je 20 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu 
nesmí být delší než 21 pracovních dnů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do 
počtu hodin na 1 účastníka.  

f) Bilanční diagnostika bude zajištěna pracovníkem s odborným vysokoškolským  
psychologickým vzděláním, dle požadavků specifikovaných v části A5, v bodě 3.4. Při 
realizaci budou respektovány základní  metody a výstupy stanovené v Metodice práce 
při bilanční diagnostice vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí a současně bude 
respektována Charta kvality, která je součástí této metodiky (příloha č. 9 zadávací 
dokumentace). 
 

g) Obsah poradenské činnosti: 
Přijetí klienta a úvodní diskuse : 

• Informování klienta o metodách bilanční diagnostiky 
• Definování potřeb klienta 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 111 (celkem 113) 
 

• Motivace klienta 
• Průzkumná a hodnotící fáze : 
• Analýza dosavadní životní a profesní dráhy 
• Posouzení současné situace a nastavení plánů do budoucna 
• Zhodnocení zájmů, hodnot a motivace, kvalifikačního potenciálu a posouzení úrovně 

obecných znalostí 
• Zhodnocení přenosných dovedností, hodnocení schopnosti učit se 
• Standardizované psychometrické testování případné další testování a posuzování 
• Posouzení profesních možností a možností dalšího vzdělávání 
• Rozhodnutí o cílech a variantách řešení, posouzení jejich reálnosti a následné 

potvrzení nebo korekce klientem 
Závěrečná fáze : 

• Kompletace a zpracování závěrů z diskusí, výsledků hodnocení a  testování 
• Doporučení profesní dráhy, zdůvodnění výhod 
• Vytvoření finálního plánu aktivit a návazných doporučení, závěrečné zprávy 

 

h) Výstupy a ověření: 
Pro účastníky: 
1 x Závěrečná zpráva bilanční diagnostiky, ve které budou uvedeny anamnestické a profesní 
údaje účastníka programu, rámcově zdravotní stav, vzdělání, kvalifikace,  závěrečná 
doporučení týkající se řešení současné situace, ale také možností klientova dalšího kariérního 
rozvoje. 
Pro úřad práce: 
1 x Závěrečná redukovaná zpráva Bilanční diagnostiky s doporučeními pro navazující 
spolupráci úřadu práce s účastníkem programu. 
 

i) Úřadu práce dodavatel  po ukončení programu předá závěrečnou zprávu se seznamem 
účastníků  poradenského programu a výkazem absolvované poradenské činnosti a  docházku 
podepsanou účastníky poradenské činnosti, a to nejpozději do 7 dnů po ukončení 

 
j) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 

poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě 
identifikačních údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské 
činnosti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 112 (celkem 113) 
 

 
 

Část 53:  
Poradenská činnost Bilanční diagnostika  - program zaměřený na diagnostiku pracovního 
potenciálu uchazeče nebo zájemce o zaměstnání, včetně návrhu kroků směřujících k návratu 
do profesního života pro okres Ústí nad Labem.  
 
Stanovení hodnotících kritérií 
 
Hodnotící kritérium č. 1 – Nabídková cena celkem bez DPH (typ A) 
váha 50 

Cena plnění bez DPH 
za osobu (Kč / osoba) Předpokládaný počet osob*) 

Nabídková cena celkem (Kč) 
tj. cena plnění za osobu  x 
předpokládaný počet osob 

 150  
*) Údaj slouží k výpočtu nabídkové ceny pro účely hodnocení nabídek a jedná se o cílový ukazatel a maximální limit plnění 
v době realizace zakázky. Tento počet  není zadavatel v době realizace zakázky povinen vyčerpat. 
 
Hodnotící kritérium č. 2 – Celkový počet hodin výuky (nebo konzultací) na 1 účastníka (typ B) 
váha 15 

Počet hodin výuky 
nad stanovené minimum 

Minimální počet hodin výuky  
tj. stanovené minimum 

Celkový počet hodin výuky 
tj. počet hodin výuky nad stanovené 
minimum + minimální počet hodin 

výuky  
 20  

 
Hodnotící kritérium č. 3 – Kvalita poradenského programu (typ C) – viz bližší popis v kapitole A.7 
váha 35 
 
Specifické podmínky a požadavky k části veřejné zakázky 

a) Předpokládaná hodnota předmětu plnění – 500 000,- Kč bez DPH. Výše předpokládané 
hodnoty je nejvýše přípustná. 

b) Kapacita každého poradenského programu je min. 10 a max. 12 účastníků v jednom běhu, 
Vstupní vzdělání, věk, pohlaví apod. není u účastníků vymezeno. Zařazení účastníků do 
poradenského programu zabezpečuje úřad práce dle aktuální potřebnosti a situace na trhu 
práce. 

c) Místo konání okres Ústí nad Labem – nutná dostupnost veřejné hromadné dopravy  
d) Poradenský program bude probíhat v pracovních dnech, převážně v dopoledních hodinách se 

zahájením v 8:00 hodin, nejpozději v 9:00 hodin, max. do 13:00 hod. Organizace výuky bude 
max. 5 vyučovacích hodin denně.  V den zahájení programu proběhne seznámení účastníků 
s programem a jeho organizací, seznámení účastníků s předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci a předpisy o požární ochraně mající vztah k poradenské činnosti (zajistí 
dodavatel).  

e) Minimální rozsah je 20 hodin na 1 účastníka, celková délka trvání poradenského programu 
nesmí být delší než 21 pracovních dnů. Hodiny individuálních konzultací jsou započítávány do 
počtu hodin na 1 účastníka.  

f) Bilanční diagnostika bude zajištěna pracovníkem s odborným vysokoškolským  
psychologickým vzděláním, dle požadavků specifikovaných v části A5, v bodě 3.4. Při 
realizaci budou respektovány základní  metody a výstupy stanovené v Metodice práce 
při bilanční diagnostice vydané Ministerstvem práce a sociálních věcí a současně bude 
respektována Charta kvality, která je součástí této metodiky (příloha č. 9 zadávací 
dokumentace). 
 

g) Obsah poradenské činnosti: 
Přijetí klienta a úvodní diskuse : 

• Informování klienta o metodách bilanční diagnostiky 
• Definování potřeb klienta 



 

Zadávací dokumentace 
Realizace rekvalifikací a poradenských činností pro ÚP ČR, Krajská pobočka v Ústí nad Labem        strana 113 (celkem 113) 
 

• Motivace klienta 
• Průzkumná a hodnotící fáze : 
• Analýza dosavadní životní a profesní dráhy 
• Posouzení současné situace a nastavení plánů do budoucna 
• Zhodnocení zájmů, hodnot a motivace, kvalifikačního potenciálu a posouzení úrovně 

obecných znalostí 
• Zhodnocení přenosných dovedností, hodnocení schopnosti učit se 
• Standardizované psychometrické testování případné další testování a posuzování 
• Posouzení profesních možností a možností dalšího vzdělávání 
• Rozhodnutí o cílech a variantách řešení, posouzení jejich reálnosti a následné 

potvrzení nebo korekce klientem 
Závěrečná fáze : 

• Kompletace a zpracování závěrů z diskusí, výsledků hodnocení a  testování 
• Doporučení profesní dráhy, zdůvodnění výhod 
• Vytvoření finálního plánu aktivit a návazných doporučení, závěrečné zprávy 

 

h) Výstupy a ověření: 
Pro účastníky: 
1 x Závěrečná zpráva bilanční diagnostiky, ve které budou uvedeny anamnestické a profesní 
údaje účastníka programu, rámcově zdravotní stav, vzdělání, kvalifikace,  závěrečná 
doporučení týkající se řešení současné situace, ale také možností klientova dalšího kariérního 
rozvoje. 
Pro úřad práce: 
1 x Závěrečná redukovaná zpráva Bilanční diagnostiky s doporučeními pro navazující 
spolupráci úřadu práce s účastníkem programu. 
 

i) Úřadu práce dodavatel  po ukončení programu předá závěrečnou zprávu se seznamem 
účastníků  poradenského programu a výkazem absolvované poradenské činnosti a  docházku 
podepsanou účastníky poradenské činnosti, a to nejpozději do 7 dnů po ukončení 

 
j) Účastník po řádném ukončení poradenské činnosti obdrží osvědčení/potvrzení o absolvování 

poradenské činnosti/poradenského programu, ve kterém bude min. uveden, kromě 
identifikačních údajů odborného zařízení a účastníka, termín, obsah a rozsah poradenské 
činnosti.  

 
 

 
 

V  ………………………… dne …… 
 
 

 
 

……………………………………………… 
 
 

Česká republika – Úřad práce ČR 
Mgr. et Mgr. Radim Gabriel 

ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 
v Ústí nad Labem 

 
 


		2013-04-22T13:38:11+0200
	CSP1969636295, Radim Gabriel




